
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Gymnázia Havlíčkův 

Brod 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2009/2010 
 



 2 

Gymnázium Havlíčkův Brod vydalo výroční zprávu o činnosti školy dne 15. 10. 2010 pod č. j. GHB 322/2010 
na základě vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a 
vlastního hodnocení školy, v platném znění. Školská rada Gymnázia Havlíčkův Brod schválila tuto výroční 
zprávu na svém jednání dne 21. 10. 2010.  
 
 

1. Obsah 
 
1. Obsah ....................................................................................................................................................................... 2 
2. Základní údaje o škole ........................................................................................................................................... 3 

2.1 Profil absolventa ................................................................................................................................................ 4 
2.2 Školská rada ....................................................................................................................................................... 4 
2.3 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. ....................................... 5 

3. Přehled oborů vzdělání.......................................................................................................................................... 6 
3.1 Kurikulární reforma aneb rozjezd výuky podle ŠVP ..................................................................................... 6 
3.2 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod v školním roce 2009/2010 ........................................................... 7 

4. Organizace školního roku 2009/2010.................................................................................................................. 8 
4.1 Přehled pracovníků školy ................................................................................................................................. 8 
4.2 Úvazky pedagogických pracovníků................................................................................................................. 9 
4.3 Předmětové komise......................................................................................................................................... 12 
4.4 Organizační schéma ....................................................................................................................................... 13 
4.5 Časový rozvrh vyučování ............................................................................................................................... 14 
4.6 Časový harmonogram školního roku 2009/2010 ........................................................................................ 14 
4.7 Povinně volitelné předměty ............................................................................................................................ 16 
4.8 Nepovinné předměty ....................................................................................................................................... 16 
4.9 Zájmové útvary................................................................................................................................................. 16 
4.10 Cykly přednášek .............................................................................................................................................. 16 

5. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................................................... 17 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ........................................................................................................................... 18 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků...................................................................................................................... 18 
6.2 Přehled prospěchu, chování, docházky ....................................................................................................... 19 
6.3 Maturitní zkoušky ............................................................................................................................................. 21 
6.4 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2009/2010 .............................................. 24 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti......................................................................................... 25 
7.1 Výsledky soutěží .............................................................................................................................................. 25 
7.2 Přehled aktivit GHB ......................................................................................................................................... 28 
6.3 Oslavy 275 let založení latinských škol a gymnázia v Německém (Havlíčkově) Brodě........................ 29 

7. Údaje o vzdělávání zaměstnanců GHB (včetně DVPP) ................................................................................. 31 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI ....................................................................................................... 37 
9. Údaje o hospodaření školy.................................................................................................................................. 38 

10.1 Hodnocení plnění úkolů .................................................................................................................................. 38 
10.2 Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje, hospodářský výsledek .................... 38 
10.3 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace ..................................................................................... 39 
10.4 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek................................................ 40 
10.5 Přehled a výsledky vnitřních kontrol ............................................................................................................. 40 
10.6 Plnění nápravných opatření ........................................................................................................................... 41 
10.7 Grantová činnost školy a zapojení do mezinárodních programů ............................................................. 42 

10. Zkratky.................................................................................................................................................................... 43 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne 21. října 2010 
 
 
 
         Mgr. Milan Novák, ředitel školy 



 3 

2. Základní údaje o škole 
 
Název zřizovatele: Kraj Vysočina 
Adresa: Žižkova 57, Jihlava 
IČO: 70 890 749 
 
Název školy: Gymnázium Havlíčkův Brod 
Identifikátor zařízení: 600 011 500 
Adresa: Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČO: 60 126 621 
Součásti: Gymnázium Havlíčkův Brod, IZO: 102 006 881 
Kapacita: 600 žáků 
Kontakt: http://www.ghb.cz 
 ghb@ghb.cz 
Vedení školy:  Mgr. Milan Novák, ředitel školy 
 Mgr. Danuše Vejrová, statutární zástupce ředitele školy 
 Mgr. Jiří Rojka, zástupce ředitele školy 
 
Zřizovatelem Gymnázia Havlíčkův Brod je kraj Vysočina. Zřizovací listina školy byla schválena usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18.9. 2001, ve znění změn schválených usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17.6. 2003, ve znění Dodatku č. 1 schváleného 
usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 353/07/2003/ZK ze dne 16.12. 2003 a ve znění Dodatku č. 2 
schváleného usnesením Zastupitelstva kraje Vysočina č. 0064/01/2007/ZK ze dne 13.2. 2007. Od 1.7. 1991 
se škola stala rozpočtovou organizací, od 1.1. 1995 je organizací příspěvkovou. Od 1.9. 1996 je zařazena do 
sítě škol. Předposlední platné Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních 
zařízení a školských zařízení, vydalo MŠMT ČR dne 31.8. 2007 pod č.j. 21 183/2007-21, s účinností od 
1.9. 2007. Poslední platné Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení, vydalo MŠMT ČR dne 27.3. 2009 pod č.j. 7151/2009-21, s účinností od 1.9. 2009. 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod je součástí výchovně vzdělávací soustavy a klade si za cíl všestranně a 
harmonicky rozvíjet osobnost mladého člověka. Učitelé svým přístupem k žákovi zohledňují provázanost 
výchovné a vzdělávací složky a usilují o propojení školy s realitou každodenního života. Zvláštní důraz je 
kladen na vědecké poznávání světa, výchovu k vlastenectví, evropanství, humanitě a demokracii, dále též 
na formování intelektu a morálky, podněcování tvořivosti, soutěživosti a koneckonců i na volbu budoucí 
profese. Škola dále poskytuje výchovu estetickou, tělesnou, ekologickou, osobnostní, sociální, multikulturní, 
mediální a výchovu ke zdraví.  
Pro žáky jsou organizovány kurzy (např. lyžařský výcvikový kurz, sportovně turistický kurz, ekologický kurz, 
ICT-jazykový kurz atd.), projekty, exkurze, besedy, divadelní a filmová představení, koncerty, a to v rozsahu 
stanoveném školním vzdělávacím programem. Žáci též mají k dispozici širokou škálu výběrových aktivit (viz. 
kapitoly 4.8 a 7.2), např. kurzy, exkurze, projekty, výměnné pobyty v zahraničí, besedy, přednášky, 
nepovinné předměty, zájmové útvary a přednáškové cykly, čímž škola vytváří prostor pro aktivní odpočinek, 
rozvoj schopností, nadání a zájmů svých žáků. 
Díky specializovaným pedagogům v roli poradců a koordinátorů pak škola aktivně působí v prevenci 
patologických jevů, pomáhá žákům se studiem (základní poradenská podpora, rozvoj nadání, pomoc se 
specifickými poruchami učení), každoročně proto zpracovává, aktualizuje a vyhodnocuje svůj „Plán primární 
prevence“. GHB též zprostředkovává grantové příležitosti pro mladé lidi (evropské projekty a soutěže, 
výměnné pobyty, studium a stáže v zahraničí). 
Gymnázium Havlíčkův Brod je všeobecně vzdělávací a zároveň vnitřně diferencovaná škola, která žáky 
připravuje především pro budoucí studium na všech typech vysokých škol. 
 
Škola nabízí studium ve čtyřletém a osmiletém cyklu. Do 31.8. 1999 byla plánovaná kapacita školy 720 žáků. 
Od 1.9. 1999 je plánovaná kapacita školy 600 žáků. Škola se při teoretickém vyučování dělí na třídy a dále 
na skupiny, vždy v souladu s aktuálním školním učebním plánem. 
 
Třídy, učebny a další prostory pro výuku a mimoškolní výchovu: 
19 kmenových tříd, 4 učebny pro výuku jazyků, odborné učebny biologie, fyziky, zeměpisu a humanitních 
věd (zřízena v září 2009), laboratoře fyziky, chemie a biologie (v roce 2006 dokončena rekonstrukce), ateliér 
výtvarné výchovy, 2 učebny hudební výchovy, 2 učebny výpočetní techniky vybavené multimediálními prvky 
(v srpnu 2007 jedna učebna osazena novými počítači s vybavením), školní knihovna se studovnou (školní 
informační centrum s počítači a kopírkou), čítárna pro pedagogy, 2 tělocvičny, posilovna, školní hřiště.  
Od roku 2007 mají studenti k dispozici bufet, od roku 2008 na chodbě kopírku, v srpnu 2008 byla dále 
zprovozněna multifunkční barevná tiskárna (síťový tisk, skenování, kopírování). Za účelem kvalitnější a 
dostupnější vizualizace výuky včetně ozvučení byl ve školním roce 2008/2009 pořízen 1 nový dataprojektor, 



 4 

nyní jsou jimi vybaveny obě učebny výpočetní techniky, fyzika, biologie, zeměpis, ateliér výtvarné výchovy a 
jazyková učebna (komunikační centrum). Od letošního školního roku je naše škola zapojena do projektu 
podporujícího interaktivní výuku, z tohoto důvodu tak byly 2 učebny vybaveny interaktivní tabulí a 
dataprojektorem. 
 
 
Do prvního ročníku čtyřletého studia přijímá škola žáky a další uchazeče, kteří úspěšně splnili povinnou 
školní docházku a splnili podmínky přijímacího řízení. Do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého 
gymnázia pak ty žáky, kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a splnili podmínky přijímacího řízení. 
Ve školním roce 2009/2010 (pro školní rok 2010/2011) škola otevřela jednu třídu čtyřletého studijního oboru 
a jednu třídu prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia. V rámci osmiletého studia škola 
umožňuje přijímací řízení do 5. ročníku. 
 
Studium na naší škole je organizováno jako denní studium. Vyučovacím jazykem je jazyk český. V 
osmiletém a ve čtyřletém denním studiu gymnázia je studium ukončeno maturitní zkouškou. 
 
 

2.1 Profil absolventa 
 
Absolvent je připraven: 
- ke studiu na vysokých školách všech typů, 
- ke studiu na vyšších odborných školách, 
- k nástavbovému studiu na ostatních středních školách. 
 
Profil absolventa: 
Absolvent Gymnázia Havlíčkův Brod je schopen samostatného myšlení a rozhodování, komunikace verbální 
i písemné ve dvou cizích jazycích, dokáže pracovat s odbornou literaturou a informacemi včetně nezbytných 
dovedností z oblasti výpočetní techniky. Je zodpovědný jak v osobním, tak i v občanském (veřejném) životě 
a má vřelý vztah k Evropě i své vlasti.  
Na evropském trhu práce je schopen nastoupit do zaměstnání v bankovnictví, pojišťovnictví, administrativě, 
cestovním ruchu, sociální a kulturní oblasti. Nezanedbatelnou výhodou je jeho flexibilita při kvalitativních 
změnách poptávky na trhu práce a zapracování se v různých oborech. Absolvent školy má též předpoklady 
pro kvalitní práci v zastupitelských sborech. 
 
 

2.2 Školská rada 
 
Práva a povinnosti školské rady stanoví zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění (§167 a 
§168). 
 
 
Seznam členů Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod od 1.1. 2009: 
Jméno funkce ve školské radě jmenován za povolání 

MUDr. Petr Libus  předseda  
Školské rady GHB 

zletilé studenty a zákonné zástupce 
nezletilých studentů 

lékař 

Mgr.  Bc. Hana 
Kvášová  

místopředseda  
Školské rady GHB pedagogické pracovníky školy učitelka 

Mgr. Jan Krýsa  člen zletilé studenty a zákonné zástupce 
nezletilých studentů 

podnikatel 

Mgr. Martin Richter  člen pedagogické pracovníky školy učitel 
PhDr. Zden ěk Dobrý  člen zřizovatele krajský zastupitel 

Libor Honzárek  člen zřizovatele místostarosta 
Havlíčkova Brodu 

 
Školská rada GHB se ve školním roce 2009/2010 sešla ke dvěma jednáním (5.11. 2009 a 28.4. 2010) 
a vydala dvě usnesení - schválila „Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2008/2009“ a změnu 
„Školního řádu“. Dále se mj. zabývala problematikou počtu otvíraných tříd, rozvojem GHB v rámci městské 
komunity, otevřeným dopisem Mgr. Šimůnkové řediteli školy, dopady zničené počítačové sítě a zálohováním 
dat, průběhem oslav 275. výročí založení školy, reprezentačním plesem a hospodařením GHB v roce 2009. 
Zápisy z jednání a usnesení Školské rady GHB jsou zveřejněny na webových stránkách školy 
http://www.ghb.cz/download.php?sekce=6.  
 
Ve školním roce 2009/10 se neuskutečnily žádné volby členů školské rady.  



 5 

2.3 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův 
Brod o.s. 
 
 

 člen studentské rady zástupce člena stud. 
rady 

zástupce rodi čů v Radě Spolku rodi čů a přátel 
GHB 

A1 Lucie Hálová David Henek Kamil Kučera 

A2 Michal Báča Matěj Ondrák Blanka Pluhařová 

B2 Adam Polívka Abdel Sharabati Ing. Marta Růžková 

A3 Jana Pabousková Kristýna Lutnerová MUDr. Lukáš Svoboda 

B3 Lucie Zelenková Jan Kabrda Mgr. Hana Boháčová 

A4 Kateřina Pěkná Michal Kubát Mgr. Květoslava Kubátová – zapisovatelka 

B4 Jana Strašilová Jan Bína Jana Brunerová – člen revizní komise 

A5 Jakub Fikar Eva Stillerová Věra Minářová – předseda do 31.12. 2009 

B5 Milan Pecka Martin Holoubek Mgr. Karin Šubrtová 

A6 Hynek Novák Zuzana Báčová Ing. Leoš Bláha 

B6 Jiří Halák Klára Štefánková Bc. Blanka Dočekalová 

A7 Nikola Svobodová Barbara Stejskalová Ing. Radka Svobodová 

B7 Lukáš Holenda Miroslava Čeplová Ing. Jana Bláhová 

A8 Jana Tůmová Jiří Bouchner Ing. Petra Chudobová - hospodářka 

B8 Martin Takáč Denisa Kroczková Ing. Marie Greplová 

1. Vít Ďurďa Anna Muránská Renata Vosyková – od 1.1. 2010 předseda 

2. Karel Perlík Markéta Švecová Ing. Petr Král 

3. Václav Šembera Nikola Příbramská Mgr. Miroslava Dubnová 

4. Iveta Vopálková Květa Rauerová Ing. Marie Zgarbová 

 
Studentská rada jednala s ředitelem školy ve dnech 18.9. 2009, 18.11. 2009, 24.3. 2010 a 19.5. 2010, vždy 
od 7.15 do 8.00 hod. 
 
Výbor Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. pracoval ve složení Věra Minářová, Ing. Petra 
Chudobová a Mgr. Květoslava Kubátová, od 1.1. 2010 pracuje ve složení Renata Vosyková, Ing. Petra 
Chudobová a Mgr. Květoslava Kubátová. 
 
Revizní komise Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s je složena z těchto členů: Věra 
Minářová (do 31.12. 2009), Renata Vosyková (od 1.1. 2010), Ing. Petra Chudobová, Mgr. Květoslava 
Kubátová, Jana Brunerová. 
 
 
 
 
 



 6 

3. Přehled obor ů vzdělání 
 
Na škole byly v školním roce 2009/2010 vyučovány tyto obory: 
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné , studium denní, délka studia 8 r., 0 měs. (dobíhající obor): kvarty, 
sexty, septimy, oktávy 
79-41-K/81 Gymnázium , studium denní, délka studia 8 r., 0 měs. (výuka dle nového školního vzdělávacího 
programu): prima, sekundy, tercie, kvinty 
79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné , studium denní, délka studia 4 r., 0 měs. (dobíhající obor): druhá, 
třetí, čtvrtá 
79-41-K/41 Gymnázium , studium denní, délka studia 4 r., 0 měs. (výuka dle nového školního vzdělávacího 
programu): první 
 
 
Učební plány a osnovy, podle kterých se vyučuje: 
 
- generalizovaný učební plán pro gymnázia s osmiletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 
20 594/99-22 dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 
- učební plán pro gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 595/99-22 
dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999 
- učební osnovy pro gymnázia (navazují na pojetí učebního plánu), které schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 
596/99-22 dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999; v tomto šk. roce od 2. a od a 5. ročníku víceletého 
gymnázia a od 1. ročníku čtyřletého gymnázia 
- RVP ZV, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 31 504/2004-22, ve znění úpravy č.j. 27 002/2005-22, č.j. 
24653/2006-24 a č.j. 15 523/2007-22 
- RVP G, který schválilo MŠMT ČR, vydal VÚP Praha v roce 2007 
 
 

3.1 Kurikulární reforma aneb rozjezd výuky podle ŠVP 
 
Ve školním roce 2006/2007 byl na Gymnáziu Havlíčkův Brod vytvořen školní vzdělávací program v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVP ZV, viz. výše), který dostal název 
„Dignitatis memores ad optima intenti“ („Pamětlivi důstojnosti usilujeme o to nejlepší“), od 3.9. 2007 se podle 
tohoto ŠVP vyučuje.  
Ve školním roce 2008/2009 byl dále v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro gymnaziální 
vzdělávání (RVP G, viz výše) vytvořen vzdělávací program pro vyšší stupeň osmiletého studijního cyklu a 
čtyřletý studijní cyklus, veřejnosti byl představen dne 10. 6. 2009. S platností od 1. 9. 2009 byly oba 
vytvořené vzdělávací programy spojeny v jeden, přičemž původní název „Dignitatis memores ad optima 
intenti“ byl zachován.  
V uplynulém školním roce 2009/10 se podle tohoto škol ního vzd ělávacího programu vyu čovalo 8 t říd, 
podle osnov (dobíhající obory viz výše) se vyu čovalo v 11 t řídách. V  příštím školním roce 2010/11 se 
stávající pom ěr 8:11 zm ění na 12:6.  
 
 
 



 7 

3.2 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod v školním roce 2009/2010 
 
Ve školním roce 2009/2010 se podle vlastního Školního vzdělávacího programu „Dignitatis memores ad 
optima intenti“ vyučovalo v primě, sekundách, terciích, kvintách a první třídě. Ostatní třídy se vyučovaly 
podle dobíhajících učebních plánů. 
 
 

 prima sekund
a 

tercie kvarta kvinta sexta septim
a 

oktáva  1. 2. 3. 4. Celkem 

ČJ 5/1 4/1 4/1 4/1 
 

4/1 4 3 5 
 

 
4/1 

 
4 

 
4 

 
4 

33/5 
16/1 

CJ 1 4/4 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 4/4 
 

4/4 
 

 
3/3 

 
3/3 

 
3/3 

 
5/5 

27/27 
14/14 

CJ 2 - 2/2 
 

2/2 
 

3/3 
 

4/4 3/3 3/3 4/4 
 

 
4/4 

 
3/3 

 
4/4 

 
3/3 

21/21 
14/14 

LA - - - - - 
 

1/1 
 

- -  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

1/1 
0 

OV 
ZSV 

2 
- 

1 
- 

1 
- 

1 
- 

- 
2 

- 
1 

- 
2 

- 
3 

 
 
2 

 
 
1 

 
 
2 

 
 
3 

5 
8 
8 

DE 2 2 2 2 2 2 2 1 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
1 

15 
7 

ZE 2 2 2 2 2 2 - -  
2 

 
2 

 
- 

 
- 

12 
4 

MA 5 4 4 3 4 3 4 
 

4 
 

 
4 

 
4 

 
3 

 
3 

31 
14 

DG - - - - - 1/1 
 

- -  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

1/1 
0 

FY 2 2 2,33/ 
0,33 

2 2,5 2,5 3/1 
 

1,5  
2,5 

 
2,5 

 
3/1 

 
2 

17,83/1,3
3 

10/1 
CH - 2 2,33/ 

0,33 
2 2,5 3/1 

 
2,5 1,5  

2,5 
 

3/1 
 

2,5 
 
2 

15,83/1,3
3 

10/1 
BI 2 2 2,33/ 

0,33 
2 2 

 
2,5 2,5 1 

 
 
2 

 
2,5 

 
2,5 

 
2 

16,33/0,3
3 
9 

IVT - - - 2/2 
 

- 
 

1/1 
 

1/1 -  
- 

 
2/2 

 
1/1 

 

 
- 

4/4 
3/3 

ICT - - 1/1 - 2/2 
 

- - -  
2/2 

 
- 

 
- 

 
- 

3/3 
2/2 

HV 2/2 
 

1/1 1/1 1/1 2/- 
 

2/- 
 

- -  
2/- 

 
2/- 

 
- 

 
- 

9/5 
4/0 

VV 1/1 2/2 
 

1/1 2/2 -/2 -/2 - -  
-/2 

 
-/2 

 
- 

 
- 

6/10 
-/4 

TV 2/2 
 

2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2  
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

16/16 
8/8 

VP 1 - 1/1 1/1 - - - 2/2 2/2  
- 

 
- 

 
2/2 

 
2/2 

6/6 
4/4 

VP 2 - - - - - - 2/2 2/2  
- 

 
- 

 
2/2 

 
2/2 

4/4 
4/4 

VP 3 - - - - - - - 2/2  
- 

 
- 

 
- 

 
2/2 

2/2 
2/2 

LV 
SK 

- 
- 

- 
3 dny 

- 
- 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

 

Celkem  29 30 31 31 34 33 33 33  
34 

 
33 

 
33 

 
33 

 

 



 8 

4. Organizace školního roku 2009/2010 
 
 

4.1 Přehled pracovníků školy 
 
Interní u čitelé Odborné vzd ělání Poznámka  
PhDr. Jan Bechyně DE/ ZE  
PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ/OV  
Mgr. Jaroslava Čermáková ČJ/RJ  
Václav Černoch VV  
Mgr. Jana Dvořáková AJ/RJ/DE  
Daniela Hamaričová HV 1.9. 2009 – 30.6. 2010 
Mgr. Irena Hertlová ČJ/AJ od 1. 3. 2010 
Mgr. Věra Hitzgerová ZE/TV  
Marie Hybelbauerová MA/CH  
Mgr. Lenka Janů MA/ZE do 30. 6. 2010 
Mgr. Hana Jezlová CH/BI  
Mgr. Hana Justová ČJ/NJ  
Mgr. Svatava Kadlecová NJ/RJ/AJ  
Mgr. Jiří Karel BI/CH  
Mgr. Eva Kašíková NJ/ LA  
Mgr. Marie Kašparová ČJ/FJ 1.9. 2009 – 30.6. 2010  
Mgr. Gabriela Knobová BI/TV  
RNDr. Jaroslav Kocman MA/CH/IVT  
Mgr. Miroslava Kohoutková ČJ/NJ  
Mgr. Alena Konrádová ČJ/HV  
Mgr. Daniel Koráb ČJ/VV  
Mgr. Bohumír Kotlík CH/BI 
Mgr. Hana Kvášová MA/ZE  
Mgr. Vladimír Lank FY/CH 
Bc. Jiří Mejstřík AJ  
Mgr. Bronislav Návojský MA/FY/IVT 1. 9. 2009 – 30. 6. 2010 
Mgr. Milan Novák NJ/TV  
Mgr. Marie Novotná AJ/OV od 14. 2. 2010 mateřská dovolená 
Mgr. Radka Pořízová ČJ/OV od 24. 8. 2009  
Josef Prchal TV  
Mgr. Martin Richter BI/TV  
Mgr. Jiří Rojka MA/IVT  
Mgr. Aleš Říman ČJ  
Mgr. Josef Secký ČJ/HV  
Mgr. Tereza Schwarzová MA/FY 
Mgr. Eva Sobotková ČJ/FJ  
Mgr. Ludmila Stejskalová RJ/DE/AJ 
Mgr. Miroslava Svobodová ČJ/FJ  
Mgr. Zuzana Šimůnková MA/IVT  
Jaroslav Šorčík MA/DG  
Mgr. Zuzana Tesařová ČJ/AJ/HV  
Mgr. Libor Toman ZSV/DE 
Ing. Jindřiška Trnková AJ  
Mgr. Zdeňka Vápeníková MA/NJ 1. 9. 2009 – 30. 6. 2010 
Mgr. Danuše Vejrová MA/DG  
RNDr. Marie Vlková CH/BI  
Mgr. Zdeněk Vošický MA/FY  
Mgr. Václav Vydlák MA/FY  
 
Externí u čitelé 
Mgr. Ivanka Brožová 
 
Hospodá řští a provozní zam ěstnanci Lenka Čejková 
Jan Blaha Marie Loskotová 
Ilona Kušnírová Jaroslava Slepičková 
Helena Svitáková Yvetta Ševčíková 
Ing. Helena Šubrtová Věra Žáková 



 9 

4.2 Úvazky pedagogických pracovníků 
 
 A1 A2 B2 A3 B3 A4 B4 A5 B5 A6 B6 A7 B7 A8 B8 1.  2.  3.  4.    celk P  Ú 

pře
s 

BECH DE 2           DE 2DE 2DE 2      DE 2DE 2DE 1DE 1    DE 2DE 2DE 1 19,0      

                                              0,0      

                                                      SDE 2SDE 2 4,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

BOUC                      CJ 4       CJ 5          9,0      

                       ZSV 1ZSV 1      ZSV 3     ZSV 2  ZSV 3 10,0      

                                                         SVS 4 4,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

CERM            ČJ 5    CJ 5CJ 5          CJ 3    CJ 5         23,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

CERN VV 2        VV 2 VV 2         VV 2           VV 2VV 2   12,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 12,0 
21,

0 0,571 0,0

DVOR AJ 4AJ 3AJ 3             AJ 3    AJ 3           AJ 3     19,0      

        AJ 2                  DE 2                   4,0      

                                                            0,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

HAMA             HV 1        HV 2                    3,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 3,0 
21,

0 0,143 0,0

HITZ TVD 2TVD 2TVD 2TVD 2                          TVD 2  TVD 2 12,0      

         ZE 2 ZE 2 ZE 2ZE 2                             8,0      

                                                         SZE 2 2,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

HYBE                           MA 4MA 4              8,0      

                                              0,0      

                                                      SMA 4   4,0 12,0 
21,

0 0,571 0,0

JANU ZE 2             ZE 2ZE 2 ZE 2ZE 2                   10,0      

  MA 5MA 4                                      9,0      

                                                            0,0 19,0 
21,

0 0,905 0,0

JEZL                 BI 2            BI 1BI 
1,
0 BI 2BI 

2,
5  BI 2 10,5      

             CH 
2,
3                    CH 

1,
5          3,8      

                                                      SBI 2SBI 6 8,0 22,3 
21,

0 1,000 1,3

JUST             NJ 3                   NJ 4 NJ 4  NJ 3NJ 8 22,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

KADL  AJ 4                  AJ 3                   AJ 3 10,0      

                  NJ 3  NJ 3     NJ 3    NJ 4         13,0      

                                                            0,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

KARE BI 2BI 2BI 2               BI 
2,
5  BI 

2,
5BI 

2,
5              13,5      

                       CH 4     CH 
2,
5    CH 

1,
5         8,0      

               PRVE 1                                           1,0 22,5 
21,

0 1,000 1,5

KASI                      LA 2LA 2                   4,0      

             NJ 3     NJ 4     NJ 3 NJ 7          NJ 3   20,0      

                                                            0,0 24,0 
21,

0 1,000 3,0

KASP      ČJ 5                                  5,0      

                 FJ 3                             3,0      

                                                            0,0 8,0 
21,

0 0,381 0,0

KNOB             TVD 2 TVD 2TVD 2 TVD 2TVD 2 TVD 2TVD 2TVD 2     TVD 2  TVD 2 20,0      

                                            0,0      

                           BI 2                               2,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

KOCM                    IVT 4      IVT 2IVT 2      IVT 2IVT 2IVT 1 13,0      

                                              0,0      

                                                      VTV 2VTV 2 4,0 17,0 
17,

0 1,000 0,0

KOHO    NJ 2NJ 3NJ 2 NJ 2        NJ 4    NJ 3      NJ 4       NJ 4 24,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 24,0 
21,

0 1,000 3,0

KONR ČJ 6                                         6,0      

  HV 4HV 2     HV 2    HV 2    HV 2    HV 2              HV 2   16,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

KORA    VV 4VV 4VV 2  VV 2VV 4VV 2VV 2 VV 2                    22,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

KOTL                                                           0,0      



 10 

                 CH 2CH 2,5CH 
2,
5      CH 

2,
5          CH 4CH 

2,
5CH 2 18,0      

                                                      SCH 2SCH 2 4,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

KVAS    ZE 2ZE 2                              ZE 2ZE 2   8,0      

        MA 4     MA 4                                8,0      

                                           SZE 2 2,0 18,0 
18,

0 1,000 0,0

LANK                                    FY 4                   FY 2 6,0      

     CH 2CH 2                              CH 2,5     6,5      

               
PRV
E 1                                     SFY 2SFY 2 5,0 17,5 

21,
0 0,833 0,0

MEJS                 AJ 4     AJ 3    AJ 8AJ 4AJ 4         23,0      

                                              0,0      

                                                         K AJ 2 2,0 25,0 
21,

0 1,000 4,0

NAVO                                             0,0      

                          IVT 2           IVT 2IVT 2   6,0      

                                                            0,0 6,0 
21,

0 0,286 0,0

NOVA    NJ 2                                      2,0      

                                              0,0      

                                                         KNJ 2 2,0 4,0 2,0 1,000 2,0

NOVO        AJ 3 AJ 3    AJ 3AJ 3AJ 3 AJ 3  AJ 3       AJ 3     24,0      

 (HERT)            AJ 2                                 2,0      

                                                            0,0 26,0 
21,

0 1,000 5,0

PORI                                             0,0      

  OV 2OV 1OV 1OV 1 OV 1 OV 1OV 1ZSV 2ZSV 2         ZSV 2      ZSV 2     16,0      

               ZURN 1                                           1,0 17,0 
21,

0 0,810 0,0

PRCH       TVH 2     TVH 2     TVH 2TVH 2         TVH 2      TVH 2TVH 2TVH 2TVH 2 18,0      

             TVD 2                       TVD 2         4,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

RICH TVH 2TVH 2 TVH 2  TVH 2TVH 2      TVH 2TVH 2 TVH 2  TVH 2TVH 2         20,0      

                 TVD 2                             2,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

RIMA    ČJ 5ČJ 5                  CJ 4ČJ 3          ČJ 4   21,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 21,0 
21,

0 1,000 0,0

ROJK                                MA 4          4,0      

                 IVT 2      IVT 2                 IVT 1 5,0      

                                                            0,0 9,0 9,0 1,000 0,0

SCHW FY 2FY 2FY 2                FY 
2,
5FY 

2,
5      FY 

1,
5FY 

1,
5 FY 2,5FY 

2,
5FY 4 23,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

SECK                                     ČJ 5  ČJ 4 9,0      

        HV 2HV 2    HV 1 HV 2                 HV 2     9,0      

                                                            0,0 18,0 
21,

0 0,857 0,0

SOBO                                                        CJ 4 4,0      

        FJ 2                       FJ 3FJ 4  FJ 4FJ 3FJ 4 20,0      

                                                            0,0 24,0 
21,

0 1,000 3,0

SIMU                                             0,0      

     ICT 2ICT 2ICT 2 ICT 2 IVT 4IVT 2ICT 4                          
18,
0   

                                                            0,0 18,0 
21,

0 0,857 0,0

SORC                      DG 2DG 2                   4,0      

                 MA 3                   MA 4    MA 4   11,0      

                                                      SDG 2SMA 4 6,0 21,0 
21,

0 1,000 0,0

STEJ    AJ 3 AJ 3     AJ 3                        AJ 6AJ 3AJ 5 23,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

SVOB             CJ 5    CJ 5                        10,0      

         FJ 2         FJ 4 FJ 3                   FJ 3 12,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

TESA                                          AJ 3AJ 5 8,0      

                                              0,0      

                                                      K AJ 2K AJ 4 6,0 14,0 
21,

0 0,667 0,0

TOMA    DE 2DE 2DE 2 DE 2 DE 2      DE 2            DE 2     14,0      

                            ZSV 2     ZSV 3      ZSV 2 7,0      

                                                      SVS 2   2,0 23,0 
21,

0 1,000 2,0

TRNK             
AJ 
obě 6           AJ 4  AJ 4AJ 4       AJ 4 22,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 22,0 
21,

0 1,000 1,0

VAPE             NJ 3NJ 3                               6,0      



 11 

                                              0,0      

                                                            0,0 6,0 
21,

0 0,286 0,0

VEJR             MA 3                     MA 4     7,0      

                                              0,0      

                                                            0,0 7,0 7,0 1,000 0,0

VLKO        BI 
2,
3 BI 

2,
3 BI 2BI 2         BI 

2,
5                BI 

2,
5 13,7      

          CH 
2,
3   CH 2         CH 4                   8,3      

                                                      SBI 2   2,0 24,0 
21,

0 1,000 3,0

VOSI                 MA 4MA 4 MA 3MA 3                MA 3MA 3 20,0      

                                              0,0      

               LOMY 1                                           1,0 21,0 
21,

0 1,000 0,0

VYDL        FY 
2,
3 FY 

2,
3 FY 2FY 2FY 2,5FY 

2,
5         FY 4                17,7      

         MA 4                                  4,0      

                                                            0,0 21,7 
21,

0 1,000 0,7

                                                              886   52,5

 



 12 

4.3 Předmětové komise 
 
 
Český jazyk a literatura Mgr. Aleš Říman - p ředseda  

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Jaroslava Čermáková, Mgr. Marie Kašparová, 
Mgr. Alena Konrádová, Mgr. Radka Pořízová, Mgr. Josef Secký, Mgr. Eva Sobotková, 
Mgr. Miroslava Svobodová 

Anglický jazyk Mgr. Svatava Kadlecová - p ředseda  
Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Irena Hertlová, Bc. Jiří Mejstřík, Mgr. Marie Novotná, Mgr. 
Ludmila Stejskalová, Mgr. Zuzana Tesařová, Ing. Jindřiška Trnková 

Francouzský jazyk Mgr. Eva Sobotková - p ředseda  
Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová 

Německý jazyk Mgr. Hana Justová - p ředseda  
Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Eva Kašíková, Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Milan 
Novák, Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Ruský jazyk Mgr. Ivanka Brožová – p ředseda  
Latina Mgr. Eva Kašíková – p ředseda  
Občanská výchova 
Základy spole čenských v ěd 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D.  – předseda  
Mgr. Radka Pořízová, Mgr. Libor Toman 

Dějepis PhDr. Jan Bechyn ě - předseda  
Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Libor Toman 

Zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová - p ředseda  
Mgr. Lenka Janů, Mgr. Hana Kvášová 

Matematika Mgr. Zden ěk Vošický – p ředseda  
Marie Hybelbauerová, Mgr. Lenka Janů, Mgr. Hana Kvášová, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. 
Tereza Schwarzová, Jaroslav Šorčík, Mgr. Danuše Vejrová, Mgr. Václav Vydlák 

Deskriptivní geometrie Jaroslav Šor čík – předseda  
Fyzika Mgr. Vladimír Lank - p ředseda  

Mgr. Tereza Schwarzová, Mgr. Václav Vydlák 
Chemie Mgr. Bohumír Kotlík - p ředseda  

Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Jiří Karel, RNDr. Marie Vlková 
Biologie Mgr. Hana Jezlová – p ředseda  

Mgr. Jiří Karel, Mgr. Gabriela Knobová, Mgr. Bohumír Kotlík, RNDr. Marie Vlková 
Informatika a výpo četní 
technika 

RNDr. Jaroslav Kocman - p ředseda  
Mgr. Bronislav Návojský, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Zuzana Šimůnková 

Hudební výchova Mgr. Alena Konrádová - p ředseda  
Daniela Hamaričová, Mgr. Josef Secký 

Výtvarná výchova Mgr. Daniel Koráb - p ředseda  
Václav Černoch 

Tělesná výchova Mgr. Martin Richter - p ředseda  
Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Gabriela Knobová, Josef Prchal 

 



 13 

4.4 Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy/p říspěvkové organizace,  
statutární orgán 
Mgr. Milan Novák  

jmenován od 1.8. 2008 na dobu 
neurčitou 

(podpisové právo) 
 

Vedení školy  
ředitel školy a zástupci ředitele školy 

Pedagogická 
rada 

Hospodá řský a provozní 
úsek  

1. zástupce ředitele školy,  
zástupce statutárního 

orgánu 
 

Mgr. Danuše Vejrová 
(podpisové právo) 
pedagogický úsek 

výchovný poradce  

2. zástupce ředitele 
školy 

 
 

Mgr. Jiří Rojka 
provozní úsek 

ICT koordinátor, webmaster 

Kancelá ř školy  
hospodá řka 

Ilona Kušnírová 
(podpisové právo) 

 
účetní, mzdová ú četní 

Helena Svitáková 

Školník - 
údržbá ř 

Jan Blaha 

A1 Mgr. Alena Konrádová 
A2 Mgr. Aleš Říman 
B2 Mgr. Bc. Hana Kvášová 
A3 Mgr. Václav Vydlák 
B3 Josef Prchal 
A4 Ing. Jindřiška Trnková 
B4 Mgr. Martin Richter 
A5 Mgr. Zuzana Šimůnková 
B5 PhDr. Jan Bechyně 
 
 

A6 Mgr. Zdeněk Vošický 
zástup Mgr. Libor Toman 

B6 Mgr. Jana Dvořáková 
A7 Mgr. Eva Kašíková 
B7 Mgr. Jiří Karel 
A8 PhDr. Hynek Bouchal, 

Ph.D. 
B8 Jaroslav Šorčík 
1. Mgr. Josef Secký, Ph.D. 
2. Mgr. Ludmila Stejskalová 
3. Mgr. Bohumír Kotlík 
4. Mgr. Eva Sobotková 

Předseda inventariza ční komise  
Mgr. Marie Novotná (rok 2009) 

 

Spolek rodi čů a přátel GHB, o.s.  
předseda Věra Mináčová 
Renata Vosyková (od 01. 01. 2010) 

Studentská rada  
2 zástupci z každé 
z 19 tříd 

Odborová 
organizace 
předseda  
Mgr. Eva Sobotková 

Předsedové p ředmětových komisí  
ČJ, AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ, LA, OV/ZSV, DE, ZE, MA, DG, FY, CH, BI, IVT, HV, VV, TV 

Knihovna  
Ing. Helena 
Šubrtová 

 

Školská rada  
předseda MUDr. Petr Libus 

Protidrogoví preventisté 
a „Plán primární 
prevence“:  
Mgr. Jiří Karel  
Mgr. Daniel Koráb 

Správce po čítačové sít ě a 
ICT koordinátor:  
RNDr. Jaroslav Kocman 

Spolupráce a jednání  
ředitel školy 

uklízečky 

Užší tým pro tvorbu a realizaci 
ŠVP 
(do 31. 12. 2009) 
PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
Mgr. Marie Novotná 
Mgr. Martin Richter 
Mgr. Zuzana Šimůnková 
Mgr. Danuše Vejrová 
RNDr. Marie Vlková 
Mgr. Zdeněk Vošický 
Koordinátor ŠVP (od 01. 09. 2009) 
Mgr. Martin Richter 

Projektový koordinátor (od 01. 09. 2009) 
Mgr. Bc. Hana Kvášová 



 14 

4.5 Časový rozvrh vyučování  
 
 

0. 7.15 -   8.00 
    1. 8.10 -   8.55 

2. 9.05 -   9.50 
3. 10.10 - 10.55 
4. 11.05 - 11.50 
5. 12.00 - 12.45 
6. 12.55 - 13.40 

 

7. 13.45 - 14.30 
8. 14.35 - 15.20 
9. 15.25 - 16.10 

 
 
 

4.6 Časový harmonogram školního roku 2009/2010 
 
Období školního vyu čování   
začátek vyučování v 1. pololetí úterý 1. 9. 2009 
konec vyučování v 1. pololetí, vysvědčení čtvrtek 28. 1. 2010 
začátek vyučování ve 2. pololetí pondělí 1. 2. 2010 
konec vyučování ve 2. pololetí, vysvědčení středa 30. 6. 2010 
   
Období prázdnin    
podzimní prázdniny čtvrtek – pátek 29. – 30. 10. 2009 
poslední vyučovací den v roce 2009 úterý 22. 12. 2009 
vánoční prázdniny středa – pátek 23. 12. 2009 – 1. 1. 2010 
začátek vyučování v roce 2010 pondělí 4. 1. 2010 
pololetní prázdniny pátek 29. 1. 2010 
jarní prázdniny pondělí – neděle 8. 2. – 14. 2. 2010 
velikonoční prázdniny čtvrtek – pátek 1. – 2. 4. 2010 
hlavní prázdniny čtvrtek – úterý 1. 7. 2010 – 31. 8. 2010 
zahájení školního roku 2010/2011 středa 1. 9. 2010 
   
Prezentace školy   
Burza středních škol – KD Ostrov úterý 3. 11. 2009 
Festival vzdělávání, Žďár nad Sázavou středa 11.11. 2009 
Den otevřených dveří GHB středa 25. 11. 2009 
Informační den GHB středa 3.2. 2010 
   
Porady pedagogických pracovník ů   
zahajovací  pondělí 24. 8. 2009 
čtvrtletní (1. čtvrtletí) středa 18. 11. 2009 
klasifikační – 1. pololetí pondělí 25. 1. 2010 
čtvrtletní (3. čtvrtletí) středa 14. 4. 2010 
klasifikační – 2. pololetí – A8, B8 středa 5.5. 2010 
klasifikační – 2. pololetí – čtvrtý středa 12.5. 2010 
klasifikační – 2. pololetí – ostatní třídy středa 23. 6. 2010 
další porady (viz. samostatná příloha)   
   
Porady vedení školy pondělí od 12 hod. 
   
Přijímací zkoušky pro školní rok 2010/2011   
doručení přihlášek pro 1. kolo řediteli GHB  do 15. 3. 2010 
1. kolo – do 1. ročníku  čtyřletého studia čtvrtek, pátek 22. 4. 2010, 23. 4. 2010 
1. kolo – do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého 
studia 

 22. 4. 2010, 23. 4. 2010 

   
 



 15 

 
Maturitní zkoušky   
odevzdání a zveřejnění okruhů k mat. zkouškám středa 30. 9. 2009 
odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce úterý 15. 12. 2009 
písemná práce z českého jazyka a literatury středa 7. 4. 2010 
odevzdání maturitních témat pátek 23. 4. 2010 
klasifikační porada – A8, B8 středa 5. 5. 2010 
poslední zvonění – A8,B8 pátek 7. 5. 2010 
studijní volno – A8, B8 pondělí – pátek 10. – 14. 5. 2010 
ústní maturitní zkoušky – A8, B8 pondělí – čtvrtek 17. 5. – 20. 5. 2010 
vydání maturitních vysvědčení – oktávy čtvrtek 20. 5. 2010 
klasifikační porada – 4. středa 12. 5. 2010 
poslední zvonění – 4. pátek 14. 5. 2010 
studijní volno – 4. pondělí – pátek 17. 5. – 21. 5. 2010 
ústní maturitní zkoušky – 4. pondělí – čtvrtek 24. 5. – 27. 5. 2010 
vydání maturitních vysvědčení – 4. čtvrtek 27. 5. 2010 
   
Termíny LVVZ   
A5+B5+1, Janské Lázně, vedoucí RICH úterý - úterý 15.12. – 22.12. 2009 
Výběrový lyžařský kurz, Janské Lázně sobota - sobota 27.2. – 6.3. 2010 
   
Ekologický kurz   
A3, Ekol. středisko Chaloupky, vedoucí VLKO pondělí – středa 7.9. – 9. 9. 2009 
B3, Ekol. středisko Chaloupky, vedoucí VLKO středa – pátek 9.9. – 11. 9. 2009 
   
Sportovní kurz   
A7+B7+3., Nové Město n. M., vedoucí RICH pondělí – pátek 7. – 11. 9. 2009 
A7+B7+3., Rokytnice, vedoucí HITZ pondělí – pátek 7. – 11. 9. 2009 
   
Spolek rodi čů a přátel Gymnázia HB   
jednání výboru SRPG a vedení GHB 2x za pololetí IX., XI., II., IV. 
třídní schůze rodičů – podzimní termín středa 18. 11. 2009 
třídní schůze rodičů – jarní termín středa 14. 4. 2010 
třídní schůze budoucích prvních ročníků středa 16. 6. 2010 
   
Štěpánská zábava pátek 25. 12. 2009 
Maturitní ples sobota 20.2. 2010 
Fotografování t říd čtvrtek 29.4. 2010 
 
 
Státní svátky České republiky – školní rok 2009/2010: 
 
28. září  pond ělí  Den české státnosti  
28. říjen  středa  Den vzniku samostatného československého státu 
17. listopad úterý   Den boje za svobodu a demokracii 
1. leden  pátek   Den obnovy samostatného českého státu 
8. květen  sobota  Den vítězství 
5. červenec pond ělí  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. červenec úterý   Den upálení Mistra Jana Husa 
 
 
Vyhlášená ředitelská volna: 
28. – 30. červen 2010 



 16 

4.7 Povinně volitelné předměty 
 
dva volitelné p ředměty:   septima 

A 
septima 

B 
třetí  celkem  

Konverzace v anglickém jazyce TESA 0 5 7 12 
Společenskovědní seminář TOMA 2 8 13 23 
Seminář z dějepisu BECH 4 6 3 13 
Seminář ze zeměpisu KVAS 3 4 3 10 

HYBE 8 4 6 18 Seminář a cvičení z matematiky 
HYBE 7 9 4 20 

Seminář z deskriptivní geometrie SORC 5 0 2 7 
Seminář a cvičení z fyziky LANK 2 3 1 6 
Seminář a cvičení z chemie KOTL 7 7 8 22 

JEZL 6 8 0 14 Seminář a cvičení z biologie 
VLKO 0 0 10 10 

Informatika a výpočetní technika KOCM 4 2 3 9 
 
 
 
tři volitelné p ředměty:   oktáva A oktáva B čtvrtá  celkem  

TESA 0 2 17 19 
VANS 11 1 0 12 

Konverzace v anglickém jazyce 

VANS 3 7 9 19 
Konverzace v německém jazyce NOVA 1 4 4 9 

BOUC 4 7 9 20 Společenskovědní seminář 
BOUC 9 4 5 18 

Seminář z dějepisu BECH 3 7 7 17 
Seminář ze zeměpisu HITZ 5 3 6 14 

SORC 4 5 8 17 Seminář a cvičení z matematiky 
SORC 2 7 7 16 

Seminář a cvičení z fyziky LANK 4 1 5 10 
Seminář a cvičení z chemie KOTL 8 8 6 22 

JEZL 3 3 4 10 Seminář a cvičení z biologie 
JEZL 5 3 5 13 

Biologie člověka JEZL 12 13 0 25 
Informatika a výpočetní technika KOCM 4 3 4 11 
 
 
 

4.8 Nepovinné předměty 
 
Ruský jazyk (Mgr. Ivanka Brožová) 
Dějiny umění (Mgr. Daniel Koráb) 
Sportovní hry (Josef Prchal) 
Aplikovaná matematika (Mgr. Zdeněk Vošický, Mgr. Václav Vydlák) – 1. pololetí 
 
 
 

4.9 Zájmové útvary 
 
Přípravný kurz pro účastníky BIO (RNDr. Marie Vlková) 
Sborový zpěv (Daniela Hamaričová) 
Debrujáři (Mgr. Vladimír Lank, Mgr. Václav Vydlák) 
Fyzikální kroužek „Vesmír“ (Mgr. Tereza Schwarzová) 
Psaní všemi deseti (Mgr. Bronislav Návojský) 
 
 
 

4.10 Cykly přednášek 
 
Všeobecný kulturní přehled 
Naše domácnost 



 17 

5. Údaje o p řijímacím řízení 
 

Přijímání do prvních ro čníků pro školní rok 2010/2011 
Zákony, vyhlášky:  
� zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
� vyhláška MŠMT ČR č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění 

 
Počty p řihlášených:  
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  

47 24 23 3 0 3 49 19 30 1. kolo, 1. 
termín 

5 2 3 - - - 24 4 20 1. kolo, 2. 
termín 

52 26 26 3 0 3 73 23 50 1. kolo celkem 

 
Termíny:  
 
1. kolo, 1. termín 22. dubna 2010 přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia  
1. kolo, 1. termín 22. dubna 2010 přijímání do 1. roč. čtyřletého studia 
1. kolo, 2. termín 23. dubna 2010 přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia 
1. kolo, 2. termín 23. dubna 2010 přijímání do 1. roč. čtyřletého studia 
1. kolo 5. května 2010 přijímání do 5. roč. osmiletého studia 
 
 
Počet uchaze čů, kteří konali p řijímací zkoušku:  
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

čtyřleté studium osmileté studium 
5. ročník nižšího stupně 

 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  
52 26 26 50 17 33 0 0 0 konali přijímací zkoušku 

0 0 0 9 4 5 3 0 3 přijati bez přij. zkoušky 

0 0 0 6 0 6 0 0 0 nedostavili se k přij. 
zkoušce 

 
 1. kolo, oba termíny 

osmileté studium, 
1. ročník nižšího stupně 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky  

52 26 26 50 17 33 konali přijímací zkoušku 

0 0 0 9 4 5 přijati bez přij. zkoušky 

0 0 0 6 0 6 nedostavili se k přij. 
zkoušce 

 
 
Počty p řijatých ke studiu:  
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

čtyřleté studium osmileté studium 
5. ročník nižšího stupně 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
30 11 19 39 16 23 3 0 3 

 
 
Nastoupilo ke studiu (k 1. 9. 2010):  
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

čtyřleté studium osmileté studium 
5. ročník nižšího stupně 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
30 12 18 29 12 17 3 0 3 

 
Odvolání podalo celkem 9 zákonných zástupců uchazečů, šesti bylo v rámci autoremedury vyhověno a tři 
odvolání byla předána odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje Vysočina jakožto 
odvolacímu orgánu k řešení. Ten původní rozhodnutí ředitele školy potvrdil.  
Přijímací řízení bylo uzavřeno k 31. 8. 2010 a uskutečnilo se v souladu s výše zmíněnými právními předpisy. 



 18 

Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů  
 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků 
 
Stav na počátku školního roku – k 30. 9. 2009 (zahajovací výkaz): 
osmileté studium 

třída třídní u čitel C H D 
prima A Mgr. Alena Konrádová 32 16 16 
sekunda A Mgr. Aleš Říman 30 15 15 
sekunda B Mgr. Hana Kvášová 27 10 17 
tercie A Mgr. Václav Vydlák 30 13 17 
tercie B Josef Prchal 27 10 17 
kvarta A Ing. Jindřiška Trnková 23 14 9 
kvarta B Mgr. Martin Richter 24 16 8 
kvinta A Mgr. Zuzana Šimůnková 26 11 15 
kvinta B PhDr. Jan Bechyně 24 10 14 
sexta A Mgr. Zdeněk Vošický 25 10 15 
sexta B Mgr. Jana Dvořáková 25 13 12 
septima A Mgr. Eva Kašíková 24 15 9 
septima B Mgr. Jiří Karel 28 15 13 
oktáva A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
oktáva B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
čtyřleté studium  
první Mgr. Josef Secký 26 6 20 
druhá Mgr. Ludmila Stejskalová 32 7 25 
třetí Mgr. Bohumír Kotlík 30 9 21 
čtvrtá Mgr. Eva Sobotková 32 11 21 
Gymnázium Havlí čkův Brod  
osmileté 15 t říd 397 196 201 
čtyřleté 4 t řídy 120 33 87 
celkem 19 t říd 517 229 288 
 

Stav na konci školního roku – 31. 8. 2010 
osmileté studium 

třída třídní u čitel C H D 
prima A Mgr. Alena Konrádová 32 16 16 
sekunda A Mgr. Aleš Říman 30 15 15 
sekunda B Mgr. Hana Kvášová 27 10 17 
tercie A Mgr. Václav Vydlák 30 13 17 
tercie B Josef Prchal 25 9 16 
kvarta A Ing. Jindřiška Trnková 23 14 9 
kvarta B Mgr. Martin Richter 24 16 8 
kvinta A Mgr. Zuzana Šimůnková 26 11 15 
kvinta B PhDr. Jan Bechyně 23 10 13 
sexta A Mgr. Libor Toman 25 10 15 
sexta B Mgr. Jana Dvořáková 25 13 12 
septima A Mgr. Eva Kašíková 24 15 9 
septima B Mgr. Jiří Karel 28 15 13 
oktáva A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
oktáva B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
čtyřleté studium  
první Mgr. Josef Secký 26 6 20 
druhá Mgr. Ludmila Stejskalová 32 7 25 
třetí Mgr. Bohumír Kotlík 30 9 21 
čtvrtá Mgr. Eva Sobotková 32 11 21 
Gymnázium Havlí čkův Brod  
osmileté 15 t říd 394 195 199 
čtyřleté 4 t řídy 120 33 87 
celkem 19 t říd 514 228 286 



 19 

6.2 Přehled prospěchu, chování, docházky 
 
1. pololetí 
 

TŘÍDA POČ VYZ P NP NEH
O 

UVOL prPROS
P 

prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ 

A1 32 28 4    1,23
9 

51,09 1         

A2 30 8 22    1,57
4 

54,40          

B2 27 7 19 1   1,70
6 

54,25 2         

A3 30 6 24    1,86
2 

50,93  1        

B3 27 6 20 1   1,77
0 

54,77          

A4 23 4 19    1,77
6 

50,17        10  

B4 24 3 20 1   2,03
0 

53,87   1       

A5 26 5 21    1,80
5 

68,50 6       4  

B5 24 2 20 2   2,10
0 

56,00 5 1       1 

A6 25 7 17 1   1,92
0 

51,16  2      1  

B6 25 6 18 1   1,88
3 

50,80        9 2 

A7 24 1 20 3   2,01
9 

51,00        3  

B7 28 4 24    1,84
3 

86,96        3  

A8 26 6 18 1 1  2,24
1 

70,61  3      4  

B8 26 2 24    2,12
2 

74,46          

1. 26 5 21    1,84
0 

61,46 2         

2. 32 3 29    1,97
3 

63,75        4  

3. 30 6 23 1   1,91
0 

72,23        4  

4. 32 4 28    1,96
2 

55,75          

C 51
7 

11
3 

39
1 

12 1  1,86
7 

59,729 16 7 1     42 3 

 
2. pololetí 
 

TŘÍDA POČ VYZ P NP NEH
O 

UVOL prPROS
P 

prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ STIP 

A1 32 27 4  1  1,21
9 

46,87        1 4  

A2 30 10 20    1,58
1 

50,60        2   

B2 27 6 20 1   1,77
2 

53,74 3 2 2 1    5 1  

A3 30 3 25 2   1,90
1 

55,36  1      4 1  

B3 25 5 19  1  1,88
9 

81,84 1        1  

A4 23 6 15 1 1  1,79
4 

53,26        3 12  

B4 24 4 19 1   1,98
5 

57,83  2      1   

A5 26 3 22  1  1,80
1 

80,73 13 3      12 4  

B5 23 4 19 1 2  1,97
3 

79,41 3       2 3  

A6 25 8 15 1 1  1,84
4 

68,80        1 2  



 20 

B6 25 5 17 3   1,94
7 

53,12   2     1 3  

A7 24 3 21    1,95
2 

64,83        3 2  

B7 28 5 21  2  1,85
0 

85,60 1 2       1  

A8 26 8 18    2,18
0 

46,50        5  1 

B8 26 4 22    1,98
2 

45,92        4   

1. 26 2 23 1   1,94
7 

58,23        2 2  

2. 32 3 27  2  1,95
1 

76,12        5 7  

3. 30 5 25    1,97
2 

76,36        2 2  

4. 32 5 27    1,94
5 

52,12        3 5 4 

C1 51
4 

11
6 

37
9 

11 11  1,85
9 

62,34 21 10 4 1    56 50 5 

C2 51
4 

11
9 

39
1 

4   1,86
6 

62,34 21 10 4 1    56 50 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
POČ počet žáků ve třídě, VYZ prospěl s vyznamenáním, P prospěl, NP neprospěl, PŘ předmět, NEHO nehodnoceni 
v řádném termínu, UVOL uvolnění, prPROSP průměrný prospěch třídy, prABS průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka, NTU napomenutí třídním učitelem, DTU důtka třídního učitele, DŘŠ důtka ředitele školy, 2.ST snížená známka z 
chování na druhý stupeň, 3.ST snížená známka z chování na třetí stupeň, PVYL podmínečné vyloučení  ze studia, VYL 
vyloučení ze studia, PTU pochvala třídního učitele, PŘŠ pochvala ředitele školy, STIP prospěchové stipendium, C 
celkem 1.pololetí, C1 celkem 2. pololetí (stav k 30. 6. 2009), C2 celkem (stav k 30. 9. 2009 - po komisionálních 
zkouškách a uzavření klasifikace) 



 21 

6.3 Maturitní zkoušky 
 
 
I. Písemná část maturitních zkoušek 
 
Písemná práce z českého jazyka a literatury:  7. 4. 2010 
 
Témata písemné práce z českého jazyka a literatury: 
 
1. „Sed ěl sklesle, s bradou na prsou a o čima obrácenýma v sloup. Mrtvý jako vlašský o řech naložený 

v sirupu.“ 
     (Raymond Chandler) 

Příběh s detektivní zápletkou. 
 
2. „Celý národ útuln ě sdružený pod st řechou televizní blbosti... Bezmyšlenkovit ě konzumující 

Chalupá ře, majory Zemany... Koupili si p řece p řístroj, televizor... Už proto nutn ě považují to, co k 
nim tímto p řístrojem proudí, za rozumné… Mít televizor v byt ě je totéž jako mít bidet, mozkový 
bidet, na omejvání, vymejvání mozk ů…“ 

(Jan Zábrana) 
Fejeton, úvaha. 

 
3. Svět očima um ělce, jehož si vážím.  

Esej, úvaha, zamyšlení. 
 
4. „Technika p řekonala všechny vzdálenosti, ale nevytvo řila žádnou blízkost.“  

(Martin Heidegger) 
Volný slohový útvar. 

 
 
Statistika výb ěru témat Výsledky písemné maturitní zkoušky z  českého jazyka a literatury 
 
číslo oktáva A  oktáva B  čtvrtá  Známka oktáva A oktáva B čtvrtá 

1 11 19 12  1 16 4 5 
2 4 0 5  2 5 11 17 
3 3 1 1  3 2 10 9 
4 8 6 14  4 3 1 1 
     5 0 0 0 
     průměrná 

známka 
1,692 2,308 2,186 

 
 

II. Ústní část maturitních zkoušek 
 
Schválení maturitních témat:  23. 4. 2010 
 
oktáva A, B  poslední zvon ění:  7. 5. 2010 
 studijní volno:  10. 5. – 14. 5. 2010 
 ústní část maturitních zkoušek: 17. 5. – 20. 5. 2010 
 
maturitní komise: oktáva A oktáva B 
předseda Mgr. Dana Pelánová Mgr. Marie Kladivová 
místopředseda Mgr. Miroslava Kohoutková Mgr. Ji ří Karel 
třídní učitel PhD. Hynek Bouchal, Ph.D. Jaroslav Šor čík 
český jazyk a literatura PhD. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Aleš Říman Mgr. Jaroslava Čermáková, Mgr. Eva Sobotková 
anglický jazyk 1 Bc. Jiří Mejstřík, Ing. Jindřiška Trnková Bc. Jiří Mejstřík, Ing. Jindřiška Trnková 
anglický jazyk 2 Ing. Jindřiška Trnková, Mgr. Ludmila Stejskalová Ing. Jindřiška Trnková, Mgr. Irena Hertlová 
francouzský jazyk Mgr. Eva Sobotková, Mgr. Miroslava Svobodová  
německý jazyk 1  Mgr. Hana Justová, Mgr. Svatava Kadlecová 
základy společenských 
věd 

PhDr. Hynek Bouchal Ph.D., Mgr. Libor Toman Mgr. Libor Toman, PhDr. Hynek Bouchal Ph.D. 

dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Jana Dvořáková PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Jana Dvořáková 
zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Hana Kvášová Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Hana Kvášová 
matematika Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Václav Vydlák Jaroslav Šorčík, Mgr. Václav Vydlák 
fyzika Mgr. Tereza Schwarzová, Mgr. Václav Vydlák  
chemie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Vladimír Lank Mgr. Jiří Karel. Mgr. Bohumír Kotlík 
biologie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Gabriela Knobová Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Gabriela Knobová 
informatika a výp. tech. RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Jiří Rojka RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Zuzana Šimůnková 
hudební výchova Mgr. Alena Konrádová, Mgr. Josef Secký  
výtvarná výchova  Mgr. Daniel Koráb, Václav Černoch 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
čtvrtá t řída 
 poslední zvon ění: 14. 5. 2010 
 studijní volno: 17. 5. – 21. 5. 2010 
 ústní část maturitních zkoušek: 24. 5. – 27. 5. 2010 
 
maturitní komise: čtvrtá 
předseda RNDr. Alice Burešová 
místopředseda PhDr. Jan Bechyn ě 
třídní učitel Mgr. Eva Sobotková 
český jazyk a literatura Mgr. Eva Sobotková , Mgr. Jaroslava Čermáková 
anglický jazyk 1 Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Ludmila Stejskalová 
anglický jazyk 2 Mgr. Ludmila Stejskalová, Mgr. Svatava Kadlecová 
anglický jazyk 3 Mgr. Zuzana Tesařová, Mgr. Svatava Kadlecová 
německý jazyk Mgr. Hana Justová, Mgr. Svatava Kadlecová 
základy společenských 
věd 

Mgr. Libor Toman, PhDr. Hynek Bouchal Ph.D. 

dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Libor Toman 
zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Hana Kvášová 
matematika Mgr. Danuše Vejrová, Jaroslav Šorčík 
fyzika Mgr. Vladimír Lank, Mgr. Václav Vydlák 
chemie Mgr. Bohumír Kotlík, Mgr. Jiří Karel 
biologie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Gabriela Knobová 
informatika a výp. tech. RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Jiří Rojka 
výtvarná výchova Mgr. Daniel Koráb, Václav Černoch 
 
 
Výsledky ústní části maturitních zkoušek 
 
oktáva A  
 
17. – 20. května 2010 (1. termín) 
Počet student ů oprávn ěných konat ústní maturitní zkoušku: 25 
 
známka ČJ AJ FJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT HV 

1 8 12 1 3  1 3 1 2 5  2 
2 8 5  4   1 1 3 4 3  
3 3 7  3 2 3 1  1    
4 6 1  1  1 1   2 1  
5         1    

počet 
témat 

30 25 25 30 25 25 25 26 30 30 25 25 

 
počet žáků: 25 vyznamenání: 10 prospěl(a): 14 neprospěl(a): 1 
 
2. září 2010 (2. termín) 
Počet student ů oprávn ěných konat ústní maturitní zkoušku: 1 
Opravná zkouška: 1 
 
známka ČJ AJ FJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT HV 

1             
2             
3    1        1 
4 1 1       1    
5             

počet 
témat 

30 25 25 30 25 25 25 26 30 30 25 25 

 
celkový prosp ěch:  2,164 
počet žáků: 26 vyznamenání: 10 prospěl(a): 16 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 1 
 
prosp ěchové stipendium: Jan Stehno 
 
 



 23 

oktáva B  
 
17. – 20. května 2010 (1. termín) 
Počet student ů oprávn ěných konat ústní maturitní zkoušku: 26 
 
známka ČJ AJ NJ ZSV DE ZE MA CH BI IVT HV VV 

1 11 14 2 7 4  6 4 6 2  1 
2 8 2 3 2 3 1 1 3 1 1 1  
3 6 3 2  1  4 1     
4 1   2      1   
5             

počet 
témat 

25 25 25 30 25 25 28 30 30 25 25 25 

 
celkový prosp ěch:  1,692 
počet žáků: 26 vyznamenání: 16 prospěl(a): 10 neprospěl(a): 0 
 
 
čtvrtá t řída 
 
24. května – 27. kv ětna 2010 (1. termín) 
Počet student ů oprávn ěných konat ústní maturitní zkoušku: 32 
 
známka ČJ AJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT VV 

1 16 13 1 11 2 5 4 1 2 2 1 1 
2 13 7 1 2 4 1 6 2 1 4 1  
3 2 6 3 1 1  1 1 3 2 2  
4 1  1    2      
5          1   

počet 
otázek 

25 25 25 30 25 25 25 30 30 30 25 25 

 
počet žáků: 32 vyznamenání: 14 prospěl(a): 17 neprospěl(a): 7 
 
2. září 2010 (2. termín) 
Opravná zkouška: 1 
 
známka ČJ AJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT VV 

1             
2             
3          1   
4             
5             

počet 
otázek 

25 25 25 30 25 25 25 30 30 30 25 25 

 
 
celkový prosp ěch:  1,781 
počet žáků: 32 vyznamenání: 14 prospěl(a): 18 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 1 
 
prosp ěchové stipendium: Iva Bockschneiderová, Šárka Heber steinová, Ond řej Mráz, Helena Zgarbová 
 
Vydání maturitních vysvědčení za účasti představitelů Města Havlíčkův Brod, ředitelství školy, 
pedagogického sboru, rodičů a veřejnosti se uskutečnilo v sále Staré radnice pro oktávy A, B (osmileté 
studium) dne 20. května 2010, pro třídu čtvrtou (čtyřleté studium) dne 27. května 2010. 
Spolek rodičů a přátel GHB věnoval všem absolventům upomínkové předměty. 
 
Maturitní zkoušky proběhly v souladu s platnými zákony a vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o 
ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Funkci p ředsedy zkušební komise pro maturitní zkoušky ve ško lním roce 2009/2010 vykonávali: 
 
 
Mgr. Alena Konrádová Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč 
10. 5. – 13. 5 2010 
 
Mgr. Daniel Koráb Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč 
10. 5. – 13. 5 2010 
 
RNDr. Marie Vlková Gymnázium Třebíč, Masarykovo nám. 9/116, 674 01 Třebíč 
10. 5. – 13. 5 2010 



 24 

6.4 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2009/2010 
 
 

Třída počet 
maturantů 

přihlášeno 
k dalšímu 

studiu 

přijato 
k dalšímu 

studiu 

přijato % 
z přihlášených 

přijato % 
z maturantů v zaměstnání 

Oktáva A  26 26 26 100 100 0 

Oktáva B  26 26 26 100 100 0 

Čtvrtá 32 32 32 100 100 0 

Celkem 84 84 84    

  přihlášeno na 
VŠ 

přijato na VŠ přijato % 
z přihlášených 

přijato % 
z maturantů 

přijato % 
na ostatní školy 

z maturantů 

Oktáva A  26 26 22 84,62 84,62 13,38 

Oktáva B  26 26 23 88,46 88,46 11,54 

Čtvrtá 32 32 32 100 100 0 

Celkem 84 84 77 91,76 91,76 8,33 

 
 
 

Procentuální úsp ěšnost p řijetí na VŠ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

20
00

/2
00

1

20
01

/2
00

2

20
02

/2
00

3

20
03

/2
00

4

20
04

/2
00

5

20
05

/2
00

6

20
06

/2
00

7

20
07

/2
00

8

20
08

/2
00

9

20
09

/2
01

0

Školní rok

P
o
č

et
 p

ro
ce

nt

4-leté
studium
8-leté
studium

 
 



 25 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na ve řejnosti 
 

7.1 Výsledky soutěží 
 

NEJLEPŠÍ  NA MEZINÁRODNÍM POLI:  

Mezinárodní výtvarná soutěž k 200. výročí narození F. Chopina "Chopin jako inspirace", POLSKO - 
Štěpánka Klečanská (A1), absolutní vít ěz 

  

NEJLEPŠÍ V REPUBLICE:  

Soutěž ve čtení německých textů - celorepubliková soutěž Goethe Institutu Pardubice, kat. I (ZŠ a nižší 
gymnázia), Silvie Mišková (A4), 3. místo; kat. III (SŠ). Aneta Švecová (A5), 8. místo 

Lidice pro 21. století - mezinárodní literární a dějepisná soutěž, viz zde, kat. II (SŠ), Miroslava Čeplová (B7), 
postup z 1. kola (571 sout ěžících, z toho 7 cizinc ů) mezi 21 nejlepších do 2. kola   

POKUSMÁNIE 2010 - celorepubliková soutěž debrujárů (fyzika), kat. starší, Klub mladých debrujárů při GHB 
ve složení Vojtěch Mergl, Martin Holoubek (oba B5), Vít Boček (A5), Václav Fejt (B6), 2. místo  

Logická olympiáda, kat. SŠ, Kateřina Švecová (B6), 27. místo; Vojtěch Kletečka (B6), 52. místo článek 

Kybergrooming, celostátní soutěž pořádaná projektem E-bezpečí - tým GHB ve složení David Hladík a Jan 
Svatoš (oba A4),    1. místo  článek  

Pohledy do přírody - fotosoutěž Sdružení mladých ochránců přírody, kategorie B, Martina Ježková (2.), 3 x 1. 
místo  v těchto tématech: 1. Skály, balvany, kameny, písek, 2. Les mého srdce, 3. Města plná přírody 

Celostátní výtvarná soutěž, Michaela Caklová a Anna Sedlmayerová (obě A2), 3. místo   

"Lepší život, lepší město" - doprovodná soutěž výstavy EXPO 2010, Barbora Stejskalová (A7), 4. místo viz 
zde  

Volejbal, kat. SŠ dívky, družstvo GHB ve složení Lucie Brunerová, Tereza Chadimová (obě 3.), Aneta 
Zachová, Sabina Laláková (obě 2.), Lenka Brečková, Veronika Pešková (obě 1.), Eva Kohoutová, Linda 
Šubrtová (obě B5), Zuzana Báčová (A6), 3. místo , Zuzana Báčová získala cenu fair play  článek 

Šachy, kat. 6.-9. tř., družstvo šachistů z nižšího gymnázia, 7. místo  

 

NEJLEPŠÍ V KRAJI:  

Olympiáda v českém jazyce - kat. I, Kateřina Pěkná (A4), 2. místo a postup do  republikového kola   

Olympiáda v německém jazyce - kat. III.A, Eva Stillerová (A5), 3. místo ; kat. II.B, Sylvie Hájková (A4), 3. 
místo  

Matematická olympiáda, kat. A SŠ - Petr Louša (A7), 5. místo článek ; kat. Z9 SŠ - Kateřina Pěkná (A4), 9. - 
10. místo; Jan Bína (B4) a Jiří Kletečka (A4), 19. - 23. místo  

Fyzikální olympiáda, kat. D SŠ - Filip Širc (B5), 11. místo; kat. E (9. tříd ZŠ) - Jiří Kletečka, 9. - 10. místo; 
Michal Kubát (oba A4), 14. místo  

Biologická olympiáda, kat. A SŠ - Jan Pinc (4.), 3. místo ; Tomáš Zelenka (B8), 4. místo; kat. B SŠ - Hana 
Rejlková (A5), 3. místo ; Markéta Švecová (2.), 5. místo; kat. C ZŠ - Jiří Král (A3), 13. místo  



 26 

Chemická olympiáda, kat. B SŠ - Petr Louša (A7), s 10tibodovým náskokem 1. místo  

Zeměpisná olympiáda, kat. A ZŠ - Jáchym Bártík (A1), 6. místo 

Poznej Vysočinu, vědomostní soutěž pro školy na Vysočině - Jana Takáčová (A3), postup mezi 40 finalistů a 
zájezd do Prahy  

Logická olympiáda, kat. SŠ, Petr Louša (A7), 4. místo; Kateřina Švecová (B6), 6. - 7. místo; Vojtěch Kletečka 
(B6), 8. místo  článek 

Mladý web kraje Vysočina, elektronická pohlednice z Vysočiny - Vojtěch Kletečka (B6) a spolutvůrci Michal 
Milfeit (B6) a Martin Holoubek (B5), 1. místo (zvláštní cena) za počin http://hb.emilmusic.cz/  článek 

Středoškolská odborná činnost - Vít Suchý (A6) s prací „Havlíčkova mládež“, 2. místo ; Martin Langpaul (4.) 
s prací "Finanční (ne)gramotnost a (ne)znalost", 2. místo ; Květa Rauerová (4.) s prací "Světová 
hospodářská krize a její dopad na ČR", 3. místo ; Šárka Hebersteinová (4.) s prací "Germanismy 
v češtině", 4. místo; Miroslava Čeplová (B7) s prací "O Mesiáši", 2. místo         viz článek  

Prezentiáda, celostátní soutěž v prezentaci středních škol - družstvo GHB ve složení Robin Fučík, Martin 
Kubíček a Jiří Kletečka plus náhradník Filip Glanc (všichni A4), 2. místo   článek 

Český videosalon, krajská soutěž neprofesionální filmové tvorby - Tereza Tesařová a Jana Dolejší, 2. místo  
za animovaný film PODIVNÉ NAMLOUVÁNÍ  

Lyžařský přebor škol kraje Vysočina (obří slalom), kat. V. chlapci, Ondřej Novotný (2.), 2. místo ; kat. V. 
dívky, Markéta Rezková (B6), 7. místo; kat. VI. chlapci, Jan Mercl (A7), 8. místo  článek 

Volejbal, kat. SŠ chlapci, družstvo GHB ve složení Tomáš Mojžyšek (3.), Jakub Neuvirth (A6), Robert Šolc 
(A8), Jan Matějka (A5), Lukáš Holenda, Jonatan Hanzlík (oba B7), Lubomír Tachovský (4.), 2. místo  

Volejbal, kat. SŠ dívky, kvalifikaci o republikové finále, družstvo GHB ve složení Lucie Brunerová, Tereza 
Chadimová (obě 3.), Aneta Zachová, Sabina Laláková (obě 2.), Lenka Brečková, Veronika Pešková (obě 1.), 
Eva Kohoutová, Linda Šubrtová (obě B5), Zuzana Báčová (A6), 1. místo a postup na republikové finále   
článek 

Volejbal, kat. SŠ dívky, družstvo GHB ve složení Lucie Brunerová, Tereza Chadimová (obě 3.), Aneta 
Zachová, Sabina Laláková (obě 2.), Lenka Brečková, Veronika Pešková (obě 1.), Eva Kohoutová, Linda 
Šubrtová (obě B5), Zuzana Báčová (A6), 1. místo a postup na kvalifikaci o republikové finá le  článek 

Šachy, kat. 6.-9. tř., družstvo šachistů z nižšího gymnázia, 1. místo a postup  do republikového finále   
článek    

Stolní tenis, kat. 6.-7. tř., družstvo z nižšího gymnázia ve složení Jan Pluhař, Oldřich Vopršal (oba A2), Petr 
Štůla (A1), 5. místo  článek 

 

NEJLEPŠÍ V OKRESE:  

Český jazyk: 
Olympiáda v českém jazyce - kat. I, Kateřina Pěkná (A4), 1. místo a postup do krajského kola ; Sára 
Schwarzová (A3), 4. - 8. místo; kat. II - Miroslava Čeplová (B7), 2. místo a postup do krajského kola ; Alice 
Krajčírová (A6), 7. místo 
 
Anglický jazyk: 
Olympiáda v anglickém jazyce - kat. III, Pavel Fabry (B7), 3. místo ; Tomáš Adamec (B7), 5. místo; kat. 
II.B, Kateřina Pěkná (A4), 3. místo; kat. I.B, Helena Adámková (B2), 2. místo   
 
Německý jazyk: 
Olympiáda v německém jazyce - kat. III.A, Eva Stillerová (A5), 1. místo a postup do krajského kola , Jan 
Klofáč (A7), 3. místo ;  
kat. II.B, Sylvie Hájková (A4), 1. místo a postup do krajského kola  



 27 

 
Dějepis: 
Dějepisná olympiáda, kat. ZŠ - Martin Firon (A3), 10. místo   
 
Matematika: 
Matematická olympiáda, kat. 9. tříd ZŠ - Kateřina Pěkná (A4), 1. místo článek; Jan Bína (B4) a Jiří Kletečka 
(A4), oba 3. - 4. místo   článek; kat. 8. tříd ZŠ - Sára Schwarzová (A3), 1. místo ; kat. 7. tříd ZŠ - Václav 
Růžek (B2), 1. místo ; Natálie Mikolajová (B2), 3. místo ; Adam Polívka (B2), 4.-8. místo; kat. 6. tříd ZŠ - 
Jáchym Bártík, 3. místo ; Václav Kučera, 4.-5. místo; Matěj Coufal (všichni A1), 7. místo  
Pythagoriáda, kat. 6. tříd ZŠ - Jáchym Bártík, 1.-2. místo; kat. 7. tříd ZŠ - Václav Růžek (B2), 3.-4. místo ; 
Natálie Mikolajová (B2), 3.-4. místo   
 
Fyzika: 
Fyzikální olympiáda, kat. 9. tříd ZŠ - Jiří Kletečka, 1. místo a postup do krajského kola ; Michal Kubát (oba 
A4), 2. místo a postup do krajského kola   
 
Biologie: 
Biologická olympiáda, kat. C ZŠ - Jiří Král (A3), 3. místo; kat. D ZŠ - Václav Kučera, 2. místo ; Adam Polívka, 
4. místo; Helena Adámková, 5. místo (všichni A1) 
Přírodovědný klokan, kat. Junior 1.-2. roč. SŠ - Aleš Bláha (A6), 3. místo  
 
Chemie: 
Chemická olympiáda, kat. D ZŠ - Jiří Kletečka (A4), 2. místo ; Jan Bína (B4), 4. místo  
 
Zeměpis: 
Zeměpisná olympiáda, kat. A ZŠ - Jáchym Bártík (A1), 1. místo; kat. B ZŠ - Alexandr Torgalo (B2), 4. místo; 
kat. D ZŠ - Tereza Fenyková (2.), 5. místo; Jan Zachariáš (B7), 6. místo 

Středoškolská odborná činnost - Vít Suchý (A6) s prací „Havlíčkova mládež“, 2. místo a postup do 
krajského kola ; Martin Langpaul (4.) s prací "Finanční (ne)gramotnost a (ne)znalost", 1. místo a postup do 
krajského kola ; Květa Rauerová (4.) s prací "Světová hospodářská krize a její dopad na ČR", 2. místo a 
postup do krajského kola ; Šárka Hebersteinová (4.) s prací "Germanismy v češtině", 1. místo a postup do 
krajského kola ; Miroslava Čeplová (B7) s prací "O Mesiáši", 1. místo a postup do krajského kola ; 
Barbora Stejskalová (A7) s prací "Architektonická studie minimálního bydlení pod drnem", 3. místo        

Tělesná výchova: 
Volejbal, kat. SŠ dívky, družstvo GHB, 1. místo a postup do krajského kola   článek 
Volejbal, kat. SŠ chlapci, družstvo GHB ve složení Ondřej Cempírek, Tomáš Mojžyšek (oba 3.), Jakub 
Neuvirth, Aleš Blaha (oba A6), Robert Šolc (A8), Jan Matějka (A5), Lukáš Holenda (B7), Lubomír Tachovský 
(4.), 1. místo a postup do krajského kola   článek 
Házená, kat. SŠ dívky, družstvo GHB ve složení Adéla Hornová (1.), Nicola Vodehnalová (2.), kapitánka Eva 
Brožová, Lucie Schierová (obě 3.), Iveta Vopálková (4.), brankářka Jana Křenková, Eva Wicheová (obě B7), 
Barbora Bečvářová (A8), 2. místo   článek    
Florbal, družstvo chlapců z vyššího gymnázia, kat. SŠ, 1. místo a postup do krajského kola   článek 
Basketbal, kat. SŠ, družstvo chlapců z vyššího gymnázia ve složení Lukáš Doležal, Petr Chudoba, Petr 
Varjassy, Robert Šolc, Jiří Mrňák (všichni A8), Luboš Tachovský (4.), Vít Ďurďa (1.), Stanislav Stehlík (B8), 
2. místo   článek 
Šachy, družstvo šachistů z nižšího gymnázia, kat. 6.-9. tř., 1. místo; družstvo šachistů z vyššího gymnázia, 
kat. SŠ, 1. místo   
Přespolní běh, kat. SŠ (kadeti), družstvo chlapců z vyššího gymnázia ve složení Dan Kaser, Lukáš 
Sůva, Michal Košut (všichni A7), Ondřej Stára a Michal Veselý (3.), 2. místo   článek 
Stolní tenis, kat. III (6.-7. tř.), 1. místo  a postup do regionálního kola; kat. IV (8.-9. tř.), 5. místo; kat. V 
(SŠ), 2. místo   článek 
 
 
Více informací o úspěších studentů GHB je k dispozici na www.ghb.cz.  



 28 

7.2 Přehled aktivit GHB 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod vyvíjelo ve školním roce 2009/2010 mnoho aktivit pro své studenty, zde je výčet 
některých z nich: 
 
- letní sportovní kurz 3. ro čníků, Rokytnice nad Rokytnou a Nové Město na Moravě, 7. – 11. 9. 2009 

Letní sportovní kurz byl opět  nabídnut ve dvou variantách: s důrazem na outdoorové aktivity a s důrazem 
na míčové hry, kurzu se účastnily třídy A7, B7 a 3. třída. 
- ekologický kurz  (třídy A3, B3), středisko Chaloupky, 7. – 11. 9. 2009 
- výb ěrová zahrani ční exkurze – Norimberk (SRN) , 15.9. 2009 
- geologicko – geografický kurz  (třídy A5, B5), Třebíč, 17. 9. 2009 
- přednáška „Sex, AIDS a vztahy“ (třídy A5, B5, A6, B6, 1., 2.), GHB, 25. 9. 2010 
- mezinárodní projekt  Česko-n ěmecká setkání , Zdobnice a Havlíčkův Brod, 4. – 14. 10. 2009 

Již 7. setkání jsme uspořádali společně s Odborem školství a mládeže kraje Vechta (SRN). Cílem je 
ověření jazykových znalostí a dovedností v praxi, navázaní nových přátelství, poznání jiných kulturních tradic 
a zvyků. Náplní setkání byly outdoorové aktivity (lanové centrum, výšlap na Sněžku a, natáčení klipů 
s ekologickými tématy. 
- výb ěrová exkurze – Dolnorakouská výstava , 14. 10. 2009 
- výb ěrová zahrani ční exkurze – Polsko , 26 – 27. 10. 2009 
- charitativní akce „D ěti d ětem“ , Havlíčkův Brod, 15. – 17. 12. 2009 
- lyžařský  výchovn ě vzdělávací kurz  (třídy A5, B5, 1.), Janské lázně, 15. 12. – 22. 12. 2009 
- zahrani ční výjezd, Gymnázium Spišská Nová Ves (Slovensko) , 5. – 7. 2. 2010 
- maturitní ples , KD Ostrov Havlíčkův Brod, 20. 2. 2010 
- výb ěrový lyža řský  výchovn ě vzdělávací kurz , Janské lázně, 27. 2. – 6. 3. 2010 
- Den loga – zahájení oslav 275. výro čí založení školy , GHB, 26. 3. 2010 

Tento den byly oficiálně zahájeny 275 dní trvající oslavy 275 let naší školy. V rámci happeningu na dvoře 
studenti a učitelé znázornili svými těly živé logo, které tímto dnem začalo existovat. Návrhy na nové logy 
školy byly vystaveny ve vestibulu a prezentovány formou vernisáže. Vítězné návrhy byly oceněny. 
- sportovní kurz sekund , Havlíčkův Brod, 6. – 8. 4. 2010 
- projekt Comenius, Francie , 2. – 7. 5. 2010 
- výb ěrový Um ělecký kurz , 6. 6. – 12. 6. 2010; Světlá nad Sázavou, Lipnice nad Sázavou 

Již 5. ročník tradičně úspěšné akce, letos však jednotlivé skupiny pracovaly samostatně. Pedagogické 
vedení: Mgr. D. Koráb (grafika), V. Černoch (keramika). Literární část se pod názvem „Literární kurz“ 
uskutečnila až v druhé polovině června. 
- Fotbalový turnaj absolvent ů, 12. 6. 2010, hřiště ZŠ Štáflova, Havlíčkův Brod 

V rámci oslav 275. výročí založení gymnázia se uskutečnil fotbalový turnaj absolventů. Turnaje se 
zúčastnilo 8 absolventských družstev a tým učitelů. 
- projekt 1. pomoc do škol , tercie 
- studentský Majáles , 2. třída, Cirkus plac u Billy, Havlíčkův Brod, 22. 5. 2010 

Studenti 2. ročníku vlastními silami uspořádali celodenní hudebně – společenskou akci, která byla 
podpořena Městem Havlíčkův Brod, Spolkem rodičů a přátel GHB o.s. a dalšími sponzory. 
- výb ěrová zahrani ční exkurze – Provence, Francie , 4. – 13. 6. 2010 
- výb ěrový Literární kurz, K řivoklát a okolí , 17. – 21. 6. 2010 
 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod prezentovalo svou pestrou činnost při těchto příležitostech: 
 
- sout ěž debrujár ů „Techmánia 2009“, Plze ň, 9. – 11. 10. 2009 
- 3. 11. 2009: Burza st ředních škol, Kulturní dům Ostrov, Havlíčkův Brod 
- 11. 11. 2009: Festival vzd ělávání, Žďár nad Sázavou 
- 25. 11. 2009: Den otev řených dve ří na GHB 

Naše škola nabídla v rámci programu např. ukázky výuky některých předmětů a seminářů (různá 
laboratorní cvičení, činnost debrujárů, sportovní aktivity v tělocvičnách a další), informace ředitele školy o 
studiu, výstavu studentských prací, promítání videa ze sportovního kurzu. 
- 6. 12. 2009: Adventní koncert p ěveckého sboru GHB , Praha 
- 11. 12. 2009: Koncert p ěveckého sboru GHB , domov důchodců U Panských, Havlíčkův Brod 
- 14. 12. 2009: Váno ční koncert p ěveckého sboru GHB , Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod 
- 25. 12. 2009: Štěpánská zábava , tradiční studentská veselice, KD Ostrov Havlíčkův Brod 
 
 
Více informací o výuce na GHB a prezentacích činnosti školy je k dispozici na www.ghb.cz.  
 
 
 
 



 29 

6.3 Oslavy 275 let založení latinských škol a gymnázia v Německém 
(Havlíčkově) Brodě 

 
Ve školním roce 2009/10 padlo rozhodnutí oslavit 275letou existenci Gymnázia Havlíčkův Brod akcemi 
trvajícími rovných 275 dní. Na období 26. 03. – 25. 12. 2010 byly naplánovány různé DOPROVODNÉ AKCE 
včetně HLAVNÍ ČÁSTI OSLAV, která měla proběhnout 10. - 11. 09. 2010.  
 
V školním roce 2009/10 se nakonec uskutečnily: 
 
1. Den loga: 26. 03. 2010  
Gymnázium Havlíčkův Brod vyhlásilo soutěž na redesign stávajícího loga školy, které je spojeno 
s významným knižním grafikem a typografem Bohuslavem Blažejem (absolvent 1951). Tento den byly 
vyhlášeny výsledky, předány ceny, prezentováno nové logo, zahájena výstava k soutěži a na dvoře školy 
realizován netradiční happening, při němž znázornilo přes 500 studentů a učitelů GHB nové logo svými těly 
– živé logo bylo poté vyfoceno a nafilmováno z terasy školy. Současně byl odeslán děkovný dopis Karlovi 
Habsbursko-Lotrinskému jako pretendentovi rakouské císařské koruny, v němž bylo vyjádřeno poděkování 
za to, že předek Karla Habsbursko-Lotrinského, český a uherský král a římský císař Karel VI., založení 
gymnázia v tehdejším Německém Brodě v roce 1735 povolil.  
 
2. Výstava prací student ů z „Um ěleckého kurzu Žirovnice“: 30. 03. – 25. 04. 2010 v Muzeu Vyso činy 
Havlíčkův Brod  
Tradičně úspěšný kurz představil výsledky své práce literární, divadelní, výtvarné (kresba, enkaustika) 
a keramické. Kurzu se účastnili naši partneři z Gymnázia Spišská Nová Ves, Školská 7.  
 
3. Setkání stávajících a bývalých zam ěstnanc ů GHB při příležitosti „Dne u čitelů“ a zahájení oslav: 31. 
03. 2010  
 
4. Fotografování všech t říd včetně stávajících a bývalých zam ěstnanc ů: 28. 04. 2010  
 
5. Majáles: 22. 05., 10.30 – 24 hod., Cirkus Plac u  Billy, Havlí čkův Brod  
V květnu 2008 se podařilo díky studentkám 2. třídy (nyní maturantkám) obnovit majálesovou tradici 
v Havlíčkově Brodě, letos se uskutečnil díky podpoře Města Havlíčkův Brod již 3. ročník. Kromě klasického 
hudebního programu byla připravena i zábava pro děti a tradiční volba krále a královny.  
 
6. Fotbalový turnaj absolvent ů a učitelů: 12. 06. 2010, 9 -14 hod  
Tento turnaj připomenul oblíbenou školní ligu v malé kopané, jejíž premiérový ročník byl odehrán během 
školního roku 1989-1990. 
 
7. Vyhlášení vít ězného názvu nového gymnaziálního časopisu: 15. 06. 2010  
První číslo vyšlo bez názvu, další čísla již vycházejí pod názvem „The GHB Times“. 
 
8. Fotosout ěž pro studenty GHB s názvem "Jaké to kdysi bylo"  
Úkolem pro soutěžící bylo zachytit pomocí digitální fotografie, fotomontáže či fotopříběhu představu (vážnou 
i nevážnou), jak vypadala škola, jací byli učitelé, studenti, pomůcky, jaká byla atmosféra na GHB v 
uplynulých 275 letech. Výstava studentských prací proběhne v hlavní části oslav GHB. 
 
 
 
Na školní rok 2010/11 je dále naplánována HLAVNÍ ČÁST OSLAV, při níž se uskuteční: 
 
9. Vernisáž výstavy v  muzeu: 10. 09. 2010 v  16 hod., výstava potrvá do 07. 11. 2010  
Výstava o historii, dokumentech a lidech se připravuje ve spolupráci s Muzeem Vysočiny Havlíčkův Brod.  
 
10. Slavnostní koncert student ů a absolvent ů 10. 09. 2010 v 18 hod. v  kinosále KD Ostrov:   
Bohuslav Matoušek (abs. 1967), Josef Kekula (abs. 1970), Jana Wallingerová (roz. Štefáčková, abs. 1993), 
Ondřej Štefáček (abs. 1996), Michal Španko (abs. 2010) 
 
11. Studentská mše v klášterním kostele sv. Rodiny,  11. 09. 2010 9 hod.  
 
12. Prezentace almanachu: budova gymnázia, 11. 09. 2010 v 11.30 hod.  
Připravujeme tímto oficiální představení již 5. almanachu v historii GHB, jeho cena bude symbolických 275,- 
Kč. 
 
13. Slavnostní akademie: 11. 09. 2010 v 15 - 16.30 hod. , velký sál KD Ostrov  



 30 

 
14. „Rockový“ koncert student ů a absolvent ů: 11. 09. 2010 v 16.30 - 22 hod na školním dvo ře  
 
 
 
Po hlavní části nadále plánujeme: 
 
15. Volejbalový turnaj: 25. 09. 2010  
Bude se jednat o nevšední sportovní zážitek ve formě turnaje smíšených družstev ve volejbale, v němž GHB 
již několikrát významně zabodovalo na republikové úrovni (naposled letos 3. místem). 
 
16. Den výro čí: 04. 11. 2010 
V tento den si škola chce připomenout přesné datum zahájení své činnosti… 
 
17. Reprezenta ční ples GHB: 13. 11. 2010 ve velkém sále  KD Ostrov, 19 – 02 hod.  
Ve spolupráci se Školskou radou Gymnázia Havlíčkův Brod se chceme pokusit založit novou tradici 
reprezentačních plesů, které by každoročně umožňovaly příjemná společenská setkání všech, co s GHB 
měli či mají něco společného. 
 
18. Štěpánská zábava: 25. 12. 2010 ve velkém sále  KD Ostrov 
Tradiční akce pro mladé v režii septim a 3. ročníku, která každý rok něčím překvapí… letos tématem 30. léta, 
mafie a prohibice.  
 
 
 
O programu oslav jsou podrobné informace na webových stránkách www.ghb.cz a na Facebooku ve skupině 
GHB.  
Hlavním mediálním partnerem oslav je Český rozhlas Region (upoutávky, kulturní tipy, pořad Tandem), o 
oslavách informují též televize Hbin a internetový portál vysocina-news. 

 

 
 



 31 

7. Údaje o vzd ělávání zam ěstnanc ů GHB (včetně DVPP) 
 
V následují tabulce je uveden přehled o vzdělávání zaměstnanců školy včetně dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). 
 
Září Mgr. Miroslava 

Kohoutková 
ČJ-NJ Ústní část mat. zk. z NJ 2 986/2009-25-56 

 
Národní institut pro další 
vzdělávání pedagog.prac 

Jihlava 16.9.2009 DVPP 

 Mgr. Zdeněk Vošický MA-FY Další vzdělávání učitelů v 
matematice 

 JČU České Budějovice Nové Hrady 22. 25.9.2009  

Helena Svitáková 
 
 

účetní, 
mzdová 
účetní 

Školení  MZDY OMEGA 
 

 
 
 

ALFA SOFFTWARE 
Klatovy 

Brno 
 
 

19.10. 2009 
 
 

 

Mgr. Miroslava Svobodová 
 

ČJ-FJ 
 
 
 

Seminář Comenius 
Individuální studentské 
mobility 

 
 
 
 

NAEP Praha 
 
 
 

Praha 
 
 

23.10.2009 
 
 

 

Mgr. Martin Richter 
 

TV – BI Koordinátor ŠVP 
 

3429/2008-25-28 
 

INFRA Třebíč 
 

Žďár nad 
Sázavou 
 

24.-
.25.10.2009 

DVPP 

Říjen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Hana Kvášová 
 

ZE-MA 
 

Nové metody interaktivní 
výuky 
 

 Vysočina Educatiuon 
 

Jihalva 21.10.2009  

Mgr Václav Vydlák 
 

FY -MA Seminář GAMEBETA 
2007 
 

 
 

ČEZ A.S. 
 

Jihlava 
 

4.11.2009 
 

 

Mgr. Svatava Kadlecová 
 

 
NJ-AJ 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 
 

 Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 
 

Jihlava 
 
 

13.11.2009 
 
 

DVPP 

Mgr. Hana Justová 
 

NJ-ČJ 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 
 

 
 

Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

13.11.2009 
 

DVPP 

Mgr. Miroslava 
Kohoutková 
 

 
ČJ-NJ 
 

Seminář Hodnotitel  
písemné práce NJ 
 
 

 
 
 

 Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 
 

 
Jihlava 
 

 
13.11.2009 
 

DVPP 

Mgr. Eva Kašíková 
 

NJ-LA 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 
  

 
 

Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

13.11.20009 
 

DVPP 

Listopad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Rojka IVT -MA Virtualizace ve školní 
informatice 

 NetWin CZ Praha 10.11.2009  



 32 

Mgr. Zuzana Tesařová AJ 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 

 
 

Nár institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

16.11.2009 
 

DVPP 

Mgr. Martin Richter 
 

TV-BI 
 

Koordinátor ŠVP 
 
 

3429/2008-25-28 INFRA  
 

Žďár nad 
Szavou 

21.11.2009 
 

DVPP 

Helena Svitáková 
 
 

účetní, 
mzdová 
účetní 

Školení MZDY 
 
 
 

 Ing. Svatopluk  
Švarc 
 

Brno 
 
 

25. 11.2009 
 
 

 

Bc. Jiří Mejstřík 
 

AJ 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 

 Nár institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

19.11.2009 
 

DVPP 

Ing. Jindřiška Trnková 
 

AJ 
 

Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 
 

19.11.2009 
 

DVPP 

Mgr. Ludmila Stejskalová AJ-DE Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl..Jihlava 

Jihlava 19.11.2009 DVPP 

PhDr.Hynek Bouchal, 
Ph.D. 

ČJ-ZSV Státní maturity 
 
 

 
 

Nár institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

6.11.2009 
 

DVPP 

Mgr. Eva Sobotková 
 

ČJ-FJ Státní maturity 
 

 Nár institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 6.11.2009 DVPP 

Mgr. Marie Kašparová ČJ-FJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce FJ 

09-15-24-DP-FJ-
01 

Nár institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 3.12.2009 
 

DVPP 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-NJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce FJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 3.12.2009 DVPP 

Mgr. Hana Justová NJ-ČJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 

 Nár institut pro 
další vzdělá.Jihlava 

Jihlava 7.12.2009 DVPP 

Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 7.12. 2009 DVPP 

Mgr. Svatava Kadlecová NJ-AJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 7.12.2009 DVPP 

Mgr. Miroslava 
Kohoutková 
 

ČJ-NJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce NJ 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 7.12.2009 DVPP 

Mgr. Václav Vydlák FY-MA Doškolovací kurz pro 
instruktory  LVVZ   

 BP Sport s.r.o. 
  

Pec pod 
Sněžkou 

1.- 3.12.2009 DVPP 

Ing. Jindřiška Trnková  AJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 9.12.2009 DVPP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ludmila Stejskalová AJ-DE Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 9.12.2009 
 
 

DVPP 



 33 

Bc. Jiří Mejstřík AJ Seminář Hodnotitel 
písemné práce AJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 9.12.2009 DVPP 

Mgr. Zuzana Tesařová AJ Hodnotitel mat. prací AJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 14.12.2009 DVPP 

Mgr. Hana Kvášová ZE-MA Nové metody inter.tabule 
 

 Projekt OPVK Jihlava 2.12.2009  

PhDr.Hynek Bouchal, 
Ph.D. 

ČJ-ZSV 
 

Nové metody inter.tabule 
 

 Projekt OPVK Jihlava 2.12.2009  

Mgr. Eva Sobotková ČJ-FJ Seminář pro hodnotitele 
pís. práce FJ 

 Nár institut pro 
další vzděl..Jihlava 
 

Jihlava 3.12.2009 DVPP 

Mgr. Miroslava Svobodová 
 

ČJ-FJ Seminář hodnotitel ČJ  
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 

Jihlava 16.12.2009 DVPP 

Mgr. Eva Sobotková 
 

ČJ-FJ 
 

Hodnotitel pís. prací FJ 
 

 
 

Nár institut pro 
další vzdě..Jihlava 
 

Jihlava 6.1.2010 
 

DVPP 

Mgr. Marie Kašparová ČJ-FJ Hodnotitel pís. prací FJ 
 

 Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 
 

Jihlava 6.1.2010 DVPP 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ 
 

Hodnotitel pís.prací FJ 
 
 

 
 

Nár institut pro 
další vzděl.Jihlava 
 

Jihlava 6.1.2010 
 

DVPP 

Mgr. Václav Vydlák MA-FY Školení pro metodické 
komise fyziky 

 Projekt OPVK  18.1.2010  

PhDr.Hynek Bouchal, 
Ph.D. 

ČJ-ZSV 
 

Seminář hodnotitel ČJ  
 
 

 
 

Nár institut pro 
další vzděl..Jihlava 
 

Jihlava 
 

21.1.2010 
 

DVPP 

PhDr.Hynek Bouchal, 
Ph.D. 

ČJ-ZSV 
 
 

Školení metodiků IT 
 
 

 
 

Nár institut pro 
další vzděl..Jihlava 
 

Humpolec 
 

19.1.2010 
 

DVPP 

Mgr. Jiří Karel BI-CHE Doškolovací  
kurz pro instruktory  LVVZ 

14026/2009-25-
260 

BP SPORTs.r.o.  Žďár nad 
Sázavou  

8. .-  13. 
1.2010 
 

DVPP 

Leden 
2010 

Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 
 

Seminář:  Změny  
v sociálním zabezpečení 

 Akademie 
J.A.Komenského 

Havlíčkův Brod 14. 1. 2010  



 34 

Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 
 

Seminář:Roční zúčtování 
záloh 
za  r. 2009 

 Akademie 
J.A.Komenského 

Havlíčkův Brod 18.2.2010  

Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 

Reforma účetnictví 2010 
pro PO 

 Krajský úřad kraje 
Vysočina 

Jihlava 3.2.2010  

Mgr. Vladimír Lank MA-FY Nové metody interaktivní 
výuky fyzika 

 Projekt OPVK Chotěboř 2.2.2010  

Mgr. Václav Vydlák MA-FY Nové metody interaktivní 
výuky fyzika 

 Projekt OPVK Chotěboř 2.2.2010  

Bc. Jiří Mejstřík AJ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Svatava Kadlecová NJ-AJ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 16.2.2010 DVPP 

Mgr. Jana Dvořáková AJ-DĚ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 16.2.2010 DVPP 

Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Hodnotitel ústní zk. NJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Miroslava 
Kohoutková 

ČJ-NJ Hodnotitel ústní zk. NJ  Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Svatava Kadlecová NJ-AJ Hodnotitel ústní zk. NJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Hana Justová NJ-ČJ Hodnotitel ústní zk. NJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Zuzana Tesařová AJ Hodnotitel ústní zk. NJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 22.2.2010 DVPP 

Mgr. Ludmila Stejskalová AJ-DĚ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut  pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Mgr. Bc. Hana Kvášová MA-ZE Česko-něm.školní 
projekty  

21693/2009-25-
561 

Tandem Koordinační 
centrum česko-
něm.mládeže 

Praha 22.2.2010 DVPP 

Ing. Jindřiška Trnková AJ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 

Ünor 

Bc. Jiří Mejstřík AJ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.2.2010 DVPP 



 35 

Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Seminář: NJ  Aufsatze 
schreiben 

21-206/05-25-194 Descartes Svratouch Brno 12. 3. 2010 DVPP Březen 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. ČJ  Nár. institut pro další 
vzděl. Jihlava 

Jihlava 2.3.2010 DVPP 

Mgr. Ludmila Stejskalová 
 

AJ-DĚ Hodnotitel ústní zk. AJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

18.3.2010 DVPP 

Ing. Jindřiška Trnková AJ Hodnotitel ústní zk. AJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

18.3.2010 DVPP 

Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Hodnotitel ústní zk. NJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 
 

18.3.2010 DVPP 

Mgr. Bc. Hana Kvášková MA-ZE Počáteční vzdělávání 
Operačního programu 
Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 

 Krajský úřad kraje 
vysočina 

Jihlava 2.3.2010  

Mgr. Václav Vydlák MA-FY Seminář pro vedoucí 
debrujárských klubů 

 Asociace debrujárských 
klubů ČR 

Luhačovice 26.-28.3.2010  

Mgr. Zuzana Tesařová AJ Hodnotitel ústní zk. AJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 22.3.2010 DVPP 

RNDr. Marie Vlková BI-CH Seminář Hydrovíkend 3457/2010-25-51 Chaloupky o.p.s. Chaloupky 5.-7.3.2010 DVPP 
Mgr. Jana Dvořáková AJ-DĚ Hodnotitel ústní zk. AJ 

 
 Nár. institut pro 

další vzděl. Jihlava 
Jihlava 16.3.2010 DVPP 

Mgr. Svatava Kadlecová NJ-AJ Hodnotitel ústní zk. AJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 16.3.2010 DVPP 

Mgr. Svatava Kadlecová NJ-AJ Hodnotitel ústní zk. NJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.3.2010 DVPP 

Mgr. Irena Hertlová AJ-ČJ Hodnotitel ústní zk. AJ  Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 30.3.2010 DVPP 

Mgr. Hana Justová NJ-ČJ Hodnotitel ústní zk. NJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.3.2010 DVPP 

 
 

Mgr. Miroslava 
Kohoutková 

ČJ-NJ Hodnotitel ústní zk. NJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 18.3.2010 DVPP 

Mgr. Eva Sobotková ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 20.4.2010 DVPP 

Mgr. Václav Vydlák MA-FY Nová metoda interaktivní 
výuky 

 Projekt OPVK Jihlava 12.4.2010  

Duben 

Mgr. Marie Kašparová 
 
 

ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 20.4.2010 DVPP 



 36 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 20.4.2010 DVPP 

Helena Svitáková- účetní, 
mzdová 
účetní 

Školení programu 
AVENSIO FKSP 

 Ing. Jiří Krejčík Kolín 12. 5. 2010  

Mgr. Marie Kašparová ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 13.5.2010 DVPP 

Květen 
 
 
 
 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 13.5.2010 DVPP 

Mgr. Zuzana Šimůnková MA-ICT Školení metody CLIL  Gymnázium NMNM Nové Město na 
Moravě 

21.-22.5.2010  

Mgr. Jiří Rojka MA-ICT Školení počítačové 
bezpečnosti 

 Krajský úřad Jihlava Jihlava 26.5.2010  

 
 
 

Mgr. Eva Sobotková ČJ-FJ Hodnotitel ústní zk. FJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 13.5.2010 DVPP 

Mgr. Danuše Vejrová MA-DG Matematika a její aplikace  Výzkumný ústav 
pedagogický 

Praha 8.6.2010  

Mgr. Eva Kašíková ČJ-LA Hodnotitel ústní zk. NJ 
 

 Nár. institut pro 
další vzděl. Jihlava 

Jihlava 17.6.2010 DVPP 

Červen 
 
 

Mgr. Hana Kvášová MA-ZE Školení OPVK  Vysočina Education Telč 16.-17.6.2010  
 
 
Škola byla ve školním roce 2009/2010 zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, jednalo se o grant z Evropského sociálního fondu, operačního 
programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ (oblast podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání).  



 37 

8. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti ČŠI 
 
V březnu 2010 proběhla na škole návštěva České školní inspekce. Jednalo se o komparativní analýzu 
a kontrolu struktury školního vzdělávacího programu. Kontrolou nebyly zjištěny žádné zásadní 
nedostatky, inspekční zpráva nebyla ČŠI sepsána. 
 
Dosud vydané inspekční zprávy o činnosti Gymnázia Havlíčkův Brod jsou dostupné na webových 
stránkách http://www.csicr.cz.  
 
 



 38 

9. Údaje o hospoda ření školy 
 

 
10.1 Hodnocení plnění úkolů 
 
Zhodnocení pln ění úkol ů,  

 
Úkoly organizace byly zajištěny. V osmiletém studiu bylo v každém ročníku po dvou třídách, ve 
čtyřletém studiu po jedné třídě v ročníku, od 1. 9. 2009 však došlo k  úbytku jedné paralelní t řídy 
v osmiletém studiu . Celkový počet tříd se tak snížil na 19. 
 
Na vývoji výkonových ukazatelů je zřejmá stabilita naplněnosti tříd: 
 
stav žáků k 30. 9. 2005 (výkaz S 7-01) 536  Ø 26,8  kapacita (600 žáků) 
nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2006 (výkaz S 8-01) 531  Ø 26,6  kapacita (600 žáků) 
nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2007 (výkaz S 8-01) 548  Ø 27,4  kapacita (600 žáků) 
nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2008 (výkaz S 8-01) 552  Ø 27,6  kapacita (600 žáků) 
nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2009 (výkaz S 8-01) 517  Ø 27,2  kapacita (600 žáků) 
nebyla překročena 
 
Maximální počet odučených hodin za týden na třídu jsme nepřekročili. 
 
Stravování žáků i zaměstnanců školy bylo zajištěno ve školní jídelně ZŠ Štáflova 2006, Havlíčkův 
Brod. Na obědy žáků jsme přispívali na režijní náklady, a to částkou 8,80 Kč na žáka za odebraný 
oběd.  
 
Celkové finanční prostředky vynaložené na školení a vzdělávání v roce 2008:  25 tis. Kč 
Celkové finanční prostředky vynaložené na školení a vzdělávání v roce 2009:  52 tis. Kč 
 
V souladu s plánem čerpání IF na rok 2009 a jeho úpravami (24. 11. 2009) jsme pořídili telefonní 
ústřednu (60 tis. Kč) a realizovali drobné úpravy v budově školy (30 tis. Kč).  
 
V rámci ICT dotací kraje Vysočina jsme vybavili kabinety učitelů 16 počítači a pořídili 3 notebooky a 3 
dataprojektory s plátny za účelem posílení projekční techniky ve výuce. Obě dotace byly v celkové 
výši 358 tis. Kč.  
I v roce 2009 jsme prováděli nejnutnější údržbu k zajištění provozu školy (drobné opravy, malování 
tříd a chodeb, výměna rozbitých skel). 
 
V roce 2009 nebyla realizována doplňková činnost.  
 
 

10.2 Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje, 
hospodářský výsledek 

 
Vývoj finančních ukazatelů ve srovnání s rokem 2008 zaznamenal zvýšení, nikoliv však v oblasti 
provozní dotace. 
 
Rekapitulace hospodá řského výsledku a jeho rozd ělení do pen ěžních fond ů za rok 2008 
Rok 2008 
Provozní dotace:   23 867 tis. Kč 
 z toho na mzdy 14 563 tis. Kč 
Mzdové prostředky byly plně vyčerpány, za provozní dotaci a vlastní příjmy jsme hradili náklady na 
provoz, nezbytnou údržbu, energie, materiál a další služby.  
Škola v hlavní činnosti hospodařila se záporným hospodářským výsledkem ve výši 34 tis. K č. 
 
Neinvestiční dotace na ICT  z rozpočtu kraje  
„Komunikační centrum“  35,1 tis. Kč  
 
 



 39 

 
Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 
Na základě schváleného odpisového plánu na rok 2008 nám byla stanovena odvodová povinnost z IF 
ve výši 323 tis. Kč. Tato povinnost byla splněna a v dílčích splátkách poukázána na účet kraje 
v předepsaných termínech.  
 
Hospodářský výsledek 
Celkové náklady na hlavní činnost byly 24 133 tis. Kč, celkové výnosy z hlavní činnosti byly 24 099 tis. 
Kč. Škola nevykazovala doplňkovou činnost.  
Celkový hospodářský výsledek  za rok 2008 činil -34 tis. K č. 

 
Finanční krytí zhoršeného hospodářského výsledku  
Záporný hospodářský výsledek bude kryt zlepšeným hospodářským výsledkem příštích období. 
 
Hospodá řský výsledek a jeho rozd ělení do pen ěžních fond ů za rok 2009 - komentá ř k tabulce č. 
2 
 
Rok 2009 
 
Provozní dotace:   25 193 tis. Kč 
 z toho na mzdy 15 377 tis. Kč 
 
Mzdové prostředky byly plně vyčerpány, za provozní dotaci a vlastní příjmy jsme hradili náklady na 
provoz, nezbytnou údržbu, energie, materiál a další služby.  
Škola v hlavní činnosti hospodařila s kladným hospodářským výsledkem ve výši 11 445,10 Kč. 
 
Neinvestiční dotace na ICT z rozpočtu kraje  
2. a 3. kolo  358 tis. Kč  
 
Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 
Na základě schváleného odpisového plánu na rok 2009 nám byla stanovena odvodová povinnost z IF 
ve výši 330 tis. Kč. Tato povinnost byla splněna a v dílčích splátkách poukázána na účet kraje 
v předepsaných termínech.  
 
Hospodářský výsledek 
Celkové náklady na hlavní činnost byly 26 069 tis. Kč, celkové výnosy z hlavní činnosti byly 26 080 tis. 
Kč. Škola nevykazovala doplňkovou činnost.  
Celkový hospodářský výsledek  za rok 2008 činil 11 445,10 Kč.. 

 
Finanční krytí zhoršeného hospodářského výsledku  
Kladným hospodářským výsledkem z roku 2009 můžeme pokrýt záporný hospodářský výsledek roku 
2008, viz tabulka č. 2 C.. 
 
 

10.3 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 
 
Prodej majetku 
V roce 2009 nedošlo k žádnému prodeji majetku. 
 
Rozpis p říspěvků a dotací 

 
V průběhu roku 2009 jsme obdrželi tyto dotace: 
- Příspěvky a dotace na provoz       3 320 000 Kč 
- Příspěvky a dotace na přímé náklady      20 201 000 Kč 
- Účelová dotace „Zvýšení nenárokových složek platů pedagog. pracovníků…“     950 000 Kč 
- Účelová dotace „Zvýšení nenárokových složek platů nepedagog. pracovníků…“     84 000 Kč 
- Účelová dotace „HUSTOTA, UZ 33 015“         57 000 Kč 
- Podpora z Fondu Vysočiny – Kultura 2009 na projekt „Žirovnice“   33 000 Kč  
- Neinvestiční příspěvek na financování informačních a komunikačních technologií 358 014 Kč 
- Grant od Města Havlíčkův Brod       70 000 Kč 
- Grant od Česko-německého fondu budoucnosti     45 000 Kč 
 
 
Prostředky přijaté ze zahraničí 
- Nové metody interaktivní výuky na gymnáziích kraje Vysočina (OP VK – ESF) 26 329 Kč 



 40 

- Grantová smlouva od NAEP v rámci bilaterálního projektu Comenius 2007-2009 v r. 2009 bylo 
doplaceno          7 085 Kč 
- Grantová smlouva od NAEP v rámci multilaterálního projektu Comenius 2009-2011, v r. 2009 použito
           42 304 Kč 
 
Celkové výnosy organizace 
Celkové výnosy organizace činily 886 tis. Kč. Tyto příjmy mj. tvořily: 
 - nájmy z bytů, pronájem tělocvičen    220 tis. Kč 

 - úroky z účtu        14 tis. Kč  
 
Rozbor čerpání náklad ů 

 
Provozní dotace spolu s vlastními příjmy byla vyčerpána na zajištění provozu školy, na její údržbu, 
kontroly a revize, energie a odpisy. Dále pak na nákup učebnic, učebních pomůcek, knih, materiálu, 
DDHM, pojištění, výdaje na cestovné, výdaje na režijní náklady spojené se stravováním žáků, služby 
a ostatní nutné výdaje.   

 
Limit mzdových prostředků na rok 2009 činil      15 377 tis. Kč. 
Z toho:  na platy     15 241 tis. Kč 
 na OPPP     110 tis. Kč 
 
Limit mzdových prostředků ani závazné ukazatele prostředků na platy a OPPP nebyly překročeny 
a prostředky byly plně vyčerpány. 
 
 

10.4 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných 
zakázek 
 
Zhodnocení výsledků inventarizace 
  
Vedoucím organizace byla nařízena řádná inventarizace veškerého majetku k 31. 12. 2009. Byla 
ustanovena ústřední inventarizační komise, dále pak likvidační komise a dílčí inventarizační komise. 
Při provedených inventurách nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, rovněž nebyly podány žádné 
návrhy na opatření vzhledem ke stavu, kvalitě, ochraně a využití inventarizovaného majetku. Současně 
bylo zjištěno, že škola nemá žádné závazky ani pohledávky k jiným organizacím. 
O provedených inventurách provedla ústřední inventarizační komise závěrečný zápis. 
Materiálové zásoby tvoří pouze sklad učebnic (nutná rezerva, učebnice pro nižší stupeň gymnázia). 
Evidence všech hospodářských prostředků je řádně vedena centrálně na počítači. 
Učební pomůcky jsou využívány ke svému účelu 
 
Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 
 
Organizace neměla k 31. 12. 2009 žádné dobytné či nedobytné pohledávky po lhůtě splatnosti ani 
žádné závazky po lhůtě splatnosti.  
 
 

10.5 Přehled a výsledky vnitřních kontrol 
 
Škola má vytvořený vnitřní kontrolní systém – finanční kontrola (samostatná směrnice, ve které jsou 
vymezeny podmínky zavedení, udržování a prověřování účinnosti vnitřního kontrolního systému, 
včetně rozpracování postupů při zajištění řídící kontroly). Nezbytnou součástí systému je i přehled 
podpisových vzorů a dispozičních oprávnění včetně poučení zaměstnanců na pozici příkazce operace, 
správce rozpočtu a hlavní účetní. 
Předběžná kontrola je prováděna před uskutečněním finanční operace odpovědnými zaměstnanci. 
V rámci průběžné kontroly se ověřuje úplný a přesný průběh operace. 
 
Plánování a zabezpečení periodických revizí a kontrol zajišťují hospodářka školy a školník, a to včetně 
odstranění případných závad. Drobné závady jsou odstraněny v rámci kontroly, nebo následně po 
revizi či kontrole ve stanoveném termínu. Jedná se zejména o tyto kontroly a revize: 

- revize ručních hasicích prostředků  
- revize požárních vodovodů 
- revize plynových spotřebičů 
- revize elektrických spotřebičů 
- revize výtahu 



 41 

- odborná prohlídka nízkotlaké kotelny 
- odborná prohlídka automatických plynových hořáků 
- zkouška detekce spalitelných plynů a par 
- revize hromosvodů 
- periodická revize kouřové cesty 
- odborná kontrola tělocvičen (nářadí) 
- odborná kontrola posilovny 

 
Ostatní vnitřní kontroly probíhají v souladu s ročním plánem kontrol. Ty provádějí pověření 
zaměstnanci školy a popř. externí firma. Jedná se zejména o tyto kontroly: 

- kontrola BOZP (externí firma) 
- kontrola PO (externí firma) 
- kontrola čerpání rozpočtu 
- kontroly cestovních náhrad 
- kontroly dokladů o pracovní neschopnosti 
- kontroly pokladny 
- kontroly účetnictví a PAM 
- kontroly související s výchovně vzdělávací činností  

 
 
Vnější kontroly 
 
Dne 22. 1. 2009 provedl oblastní inspektor ČMOS PŠ kontrolu v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP). 
Předmět kontroly: Komplexní kontrola svazovým inspektorem bezpečnosti práce. 
Kontrolní zjištění: 4 závady fyzické, 1 administrativní 
Odstranění nedostatku: 3 odstraněny, 2 řešeny se zřizovatelem 
 
Ve dnech 09. – 10. 4. 2009 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Havlíčkův Brod kontrolu 
ve smyslu zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění a zákona č. 187/2006 Sb., v platném znění.  
Předmět kontroly: Kontrola pojistného a plnění úkolů v nemocenském pojištění a důchodovém 
pojištění. 
Kontrolní zjištění: Nedoplatek u jednoho zaměstnance, ve lhůtě odstraněn. 
 
Ve dne 27. 5. 2009 provedla Všeobecná zdravotní pojišťovna Havlíčkův Brod kontrolu plateb 
pojistného. 
Předmět kontroly: Platby pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností 
plátce. 
Kontrolní zjištění: Přeplatek, odstraněn snížením úhrady za měsíc květen v červnu 2009. 
 
Ve dnech 22. – 26. 6. 2009 provedl odbor kontroly KrÚ kraje Vysočina kontrolu hospodaření 
s veřejnými prostředky. 
Předmět kontroly: Zajišťování lyžařských výcvikových kurzů. 
Kontrolní zjištění: 3 nedostatky, odstraněny příkazem ředitele školy. 
  
Ve dnech 9.9. – 1. 10. 2009 provedl OŠMS KrÚ kraje Vysočina veřejnoprávní kontrolu hospodaření 
s veřejnými prostředky. 
Předmět kontroly: Kontrola příspěvkových organizací kapitoly školství kraje Vysočina. 
Kontrolní zjištění: 1 nedostatek, odstraněn příkazem ředitele školy. 
 
 

10.6 Plnění nápravných opatření 
 
V roce 2009 jsme hospodařili v rámci provozní dotace s kladným hospodářským výsledkem, proto 
nebyla přijata žádná nápravná opatření.  
Současně jsme bez závazků po lhůtě splatnosti, nemáme žádné nedobytné pohledávky a závazné 
ukazatele na mzdové náklady byly dodržovány. Ani v této oblasti tak nebyla přijata žádná opatření. 

 



 42 

10.7 Grantová činnost školy a zapojení do mezinárodních programů 
 
Ve školním roce 2009/2010 usilovala škola o získání grantů a dotací na své aktivity, a to přímo či 
nepřímo přes Spolek rodičů a přátel GHB. Současně škola získává finance formou sponzorských darů 
od fyzických a právnických osob. 
 
Nepřímo získané finance p řes Spolek rodi čů a přátel GHB o.s.: 
20.000 Kč od Města Havlíčkův Brod Almanach „Gymnázium Havlíčkův Brod 1735 

– 2010“ 
15.000 Kč od Města Havlíčkův Brod studentský Majáles 2010 
 
Přímo získané finance: 
20.000 Kč od Spolku rodičů a přátel GHB o.s.: Almanach „Gymnázium Havlíčkův Brod 1735 

– 2010“ 
14 000 EUR  od NAEP, program Comenius česko-finský bilaterální jazykový projekt 

s názvem Annual School Ball – Traditions and 
Practices at School (partnerem je lyceum 
v Savonlinně), po závěrečném vyúčtování v 
říjnu 2009 obdržela škola zbylých 20% částky 

33.000 Kč od Fondu Vysočiny projekt Umělecký kurz Žirovnice 2009, GHB 
obdrželo finance až po vyúčtování projektu 
v prosinci 2009 

358.014 Kč od kraje Vysočina, ICT grant v rámci 2 kol ICT projektů jsme získali 16 
nových počítačů pro učitele a projekční 
techniku (diaprojektory a notebooky) 

45.000 Kč od Fondu budoucnosti projekt Česko-německé setkání 2009 
55.000 Kč od Fondu budoucnosti projekt Česko-německé setkání 2010 
17 000 EUR  od NAEP, program Comenius multilaterální jazykový projekt s názvem 

„TASTE – Taste, attend, share, touch, 
experience“ ve spolupráci se školami z Itálie, 
Německa, Polska, Slovinska a Francie (zatím 
GHB obdrželo 80% částky) 

cca. 415.000. Kč OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
 projekt „Učíme interaktivně“, GHB je 
jedním z partnerů projektu (finance budou 
čerpány listopad 2009 – prosinec 2011) 

Další podané žádosti: 
cca.511.000 Kč OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost projekt „ICT vzdělávání učitelů na 

GHB“ byl schválen, realizován bude prosinec 
2010 – duben 2012 

cca.30.000 Kč MŠMT Praha projekt primární prevence „Prima týden – 
prima škola“ 

 
 
 



 43 

 

10. Zkratky 
 

Učitel Třída 
BECH PhDr. Jan Bechyně NAVO Mgr. Bronislav Návojský A1 prima 
BOUC PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. NOVA Mgr. Milan Novák A2 sekunda A 
CERM Mgr. Jaroslava Čermáková NOVO Mgr. Marie Novotná B2 sekunda B 
CERN Václav Černoch PORI Mgr. Radka Pořízová A3 tercie A 
DVOR Mgr. Jana Dvořáková PRCH Josef Prchal B3 tercie B 
JANU Mgr. Lenka Janů RICH Mgr. Martin Richter A4 kvarta A 
HAMA Daniela Hamaričová ROJK Mgr. Jiří Rojka B4 kvarta B 
HITZ Mgr. Věra Hitzgerová RIMA Mgr. Aleš Říman A5 kvinta A 
HYBE Marie Hybelbauerová SECK Mgr. Josef Secký B5 kvinta B 
JEZL Mgr. Hana Jezlová SCHW Mgr. Tereza Schwarzová A6 sexta A 
JUST Mgr. Hana Justová SOBO Mgr. Eva Sobotková B6 sexta B 
KADL Mgr. Svatava Kadlecová STEJ Mgr. Ludmila Stejskalová A6 septima A 
KARE Mgr. Jiří Karel SVOB Mgr. Miroslava Svobodová B7 septima B 
KASI Mgr. Eva Kašíková SIMU Mgr. Zuzana Šimůnková A7 oktáva A 
KASP Mgr. Marie Kašparová SORC Jaroslav Šorčík B8 oktáva B 
KNOB Mgr. Gabriela Knobová TESA Mgr. Zuzana Tesařová 1. první 
KOCM RNDr. Jaroslav Kocman TOMA Mgr. Libor Toman 2. druhá 
KOHO Mgr. Miroslava Kohoutková TRNK Ing. Jindřiška Trnková 3. třetí 
KONR Mgr. Alena Konrádová VAPE Mgr. Zdeňka Vápeníková 4. čtvrtá 
KORA Mgr. Daniel Koráb VEJR Mgr. Danuše Vejrová   
KOTL Mgr. Bohumír Kotlík VLKO RNDr. Marie Vlková   
KVAS Mgr. Hana Kvášová VOSI Mgr. Zdeněk Vošický   
LANK Mgr. Vladimír Lank VYDL Mgr. Václav Vydlák   
MEJS Bc. Jiří Mejstřík    

 
 

předměty 
povinné p ředměty volitelné p ředměty 

ČJ Český jazyk a literatura SLI Literární seminář 
ČJC Cvičení z českého jazyka a literatury KAJ Konverzace v anglickém jazyce 
AJ Anglický jazyk KFJ Konverzace ve francouzském 

jazyce 
FJ Francouzský jazyk KNJ Konverzace v německém jazyce 
NJ Německý jazyk SVS Společenskovědní seminář 
RJ Ruský jazyk SDE Seminář z dějepisu 
LA Latina SZE Seminář ze zeměpisu 
OV Občanská výchova SMA Seminář a cvičení z matematiky 
ZSV Základy společenských věd SFY Seminář a cvičení z fyziky 
DE Dějepis SCH Seminář a cvičení z chemie 
ZE Zeměpis SBI Seminář a cvičení z biologie 
MA Matematika VTV Informatika a výpočetní technika 
MAC Cvičení z matematiky DU Dějiny umění 
DG Deskriptivní geometrie   
FY Fyzika   
FYL Laboratorní cvičení z fyziky   
CH Chemie   
CHL Laboratorní cvičení z chemie   
BI Biologie   
BIL Laboratorní cvičení z biologie   
IVT Informatika a výpočetní 

technika 
  

HV Hudební výchova   
VV Výtvarná výchova   
TV Tělesná výchova   
TVH Tělesná výchova hoši   
TVD Tělesná výchova dívky  

 
další zkratky 

DH disponibilní hodina 
ŠVP školní vzdělávací program 
NAEP Národní agentura pro evropské vzdělávací 

programy 

 
 


